
10. lpp. 

29. jūnijā par godu Pēterdienai Iecavas 
parkā norisinājās „Pēterdienas danči”.

Pasākumā piedalījās 32 kolektīvi no 
visas Latvijas, kā arī viens kolektīvs no 
Lietuvas - kopumā ap 400 dalībnie-
ku. Koncerts tika atklāts ar svētku 
gājienu, kuram sekoja koncerts trīs 
stundu garumā. 

Šie svētki bija brīnišķīga atkalsatikša-
nās ar sen nesatiktiem draugiem, kā 

Šajā numurā: 

2. lpp.  Pašvaldības 
policijas priekšnie-
ka amatā iecelts 
Egīls Gailis

  Komunāl-
servisa info:  
gatavošanās  
apkures sezonai 
un māju vecāko 
ievēlēšana

  Pieejams pa-
pildu finansējums 
sabiedrisko organi-
zāciju iniciatīvām 
 
  Piesaki  
pretendentus 
Uzņēmēju gada 
balvai!

INFORMĒJAM  
NĀKAMAIS „BAUSKAS  
NOVADA VĒSTNEŠA’’ NUMURS 
IZNĀKS 9. AUGUSTĀ.

 Aktuāli  

Rolands LinejsF

A Mareks Matisons
Zemessardzes
1. Rīgas brigādes štāba 
komunikācijas speciālists

A Armands Rutkovskis
Iecavas kultūras nama  
kultūras projektu vadītājs/
komunikācijas speciālists

4. lpp.

5. lpp.

7. lpp.

Sveicienus saņem pasākuma rīkotājas - Iecavas kultūras nama dāmu deju kolektīvs „Kamenes” un tā vadītāja Inese Smilškalne. 

arī iespēja iepazīties ar vēl neiepazī-
tiem senioru deju kolektīviem. 

Svētkus organizēja Iecavas kultūras 
nama dāmu deju kolektīvs „Kamenes” 
kopā ar kolektīva vadītāju Inesi 
Smilškalni. „Kamenes” cer, ka šādas 
atkalsatikšanās reizes kļūs par tradīci-
ju.                          

Pēterdienā sadanco senioru kolektīviPēterdienā sadanco senioru kolektīvi

Vecumnieku apkaimē spēkiem mērosies 
Zemessardzes sporta spēļu dalībnieki

Zemessardzes Vasaras sporta spēles ir 
ilgi kopta tradīcija, kas stiprina  
karavīru, zemessargu un nozares 
darbinieku sadarbību ikdienā.  

Šogad 20. un 21. jūlijā, jau 32. reizi, 
sporta spēļu sacensībās piedalīsies vi-
sas Latvijas Republikas Zemessardzes 
vienības – sagaidāms, ka pasākums 
Vecumnieku apkaimē pulcinās vairāk 
nekā 1500 zemessargus, viņu ģimenes, 
draugus un atbalstītājus.

„Šogad gods rūpēties par 
Zemessardzes sporta spēļu norisi 

ir Rīgas brigādes zemessargiem, un 
sadarbībā ar Bauskas novada pašvaldī-
bu esam plānojuši notikumu, sportisko, 
izklaides un arī savā veidā izziņas sada-
ļu sporta spēlēs. Vecumnieku pagastā 
spēļu dalībniekiem un atbalstītājiem 
būs iespējams veltīt laiku ne vien 
sportam, bet arī iepazīt Latvijas dabas 
skaistumu, ieraudzīt novada tūrisma 

produktu piedāvājumu. Tradīcija, kad 
paralēli sporta spēlēm ir iespēja arī 
apmeklēt līdz šim neizzinātu Latvijas 
daļu, šajā Bauskas novada pusē var tikt 
realizēta sevišķi veiksmīgi,” norādīja 
spēļu rīkotāju pārstāvis, Zemessardzes 
1. Rīgas brigādes komandieris, pulkve-
dis Normunds Baranovs.

PAŠVALDĪBAS INFORMATĪVAIS IZDEVUMS2024. GADA 5. JŪLIJS NR. 7 (194)

Bauskas 
NovadaVēstnesis



3. lpp. 

Egīls Gailis.

 Novada domē  

Bauskas novada domes 27. jūnija sēdē 
piedalījās 18 deputāti; attaisnojoša iemes-
la dēļ nepiedalījās domes priekšsēdētājs 
Aivars Okmanis.

Deputāti uzklausīja un pieņēma zināšanai 
Bauskas novada pašvaldības izpilddirektora 
Ivara Romānova ziņojumu par aktualitātēm 
pašvaldības darbā un pieņēma lēmumus 
52 darba kārtības jautājumos. 

izvietošanu Bauskas novadā”. Saistošie 
noteikumi tieši attieksies uz saim-
nieciskās darbības veicējiem, kā arī 
personām, kuras vēlēsies uzsākt saim-
niecisko darbību un izplatīt informāciju 
par sniegtajiem pakalpojumiem vai 
piedāvātajiem produktiem, izvietojot 
reklāmu publiskās vietās vai vietās, kas 
vērstas pret publisku vietu Bauskas 
novada pašvaldības administratīvajā 
teritorijā. Saistošajos noteikumos 
ietvertās tiesību normas reglamentē 
iesaistīto personu – fizisko vai juridisko 
personu (reklāmas devēju) - tiesības, 
pienākumus un atbildību izvietot 
reklāmu. 

Apstiprināti Bauskas novada domes 
saistošie noteikumi „Par ielu tirdzniecī-
bu un nodevu par ielu tirdzniecību pub-
liskās vietās Bauskas novadā”. Saistošo 
noteikumu tiesiskais regulējums 
attiecināms uz esošajiem un potenciā-
lajiem ielu tirdzniecības dalībniekiem 
un ielu tirdzniecības organizētājiem. 
Noteikumos tiek definēti nepieciešamie 
priekšnoteikumi atļaujas saņemšanai 
ielu tirdzniecībai, ielu tirdzniecības 
organizēšanai vai sabiedriskās ēdināša-
nas pakalpojumu sniegšanai publiskās 
vietās, tirgus izveidei, kā arī noteikts 
maksājamās nodevas apmērs.

Izmaiņas normatīvajos aktos

Apstiprināti grozījumi Bauskas novada 
domes 2021. gada 25. novembra 
saistošajos noteikumos Nr. 13 „Bauskas 
novada pašvaldības pabalsti bāreņiem 
un bez vecāku gādības palikušajiem 
bērniem pēc pilngadības sasniegšanas, 
audžuģimenēm un specializētajām  
audžuģimenēm”. Grozījumi bija 
nepieciešami, jo šā gada 4. maijā veiktas 
izmaiņas Ministru kabineta noteikumos, 
kas regulē sociālās garantijas bāreņiem 
un bez vecāku gādības palikušiem bēr-
niem, kuri ir ārpusģimenes aprūpē, kā 
arī pēc ārpusģimenes aprūpes beigša-
nās. Grozījumos ietverti arī redakcionāli 
labojumi, kas uzlabo pabalstu pieprasī-
šanas kārtību.

Iestādes „Bauskas novada pašvaldības 
policija” priekšnieka amatā  
vienbalsīgi iecelts Egīls Gailis

Jaunais pašvaldības policijas priekš-
nieks amatā stājies 1. jūlijā. Ar E. Gaili 
noslēgts darba līgums uz nenoteiktu 
laiku, nosakot trīs mēnešu ilgu pārbau-
des laiku. 

Egīls Gailis vairāk nekā 26 gadus 
dienējis Valsts policijā dažādos amatos, 
tostarp bijis Zemgales reģiona pārval-
des Bauskas iecirkņa Kārtības policijas 
nodaļas priekšnieks. Pašlaik atrodas 
izdienas pensijā un līdz šim turpinājis 
dienestu, pildot Bauskas novada 
pašvaldības policijas vecākā inspektora 
amata pienākumus, tāpēc labi pārzina 
pašvaldības policijas darba specifiku.

Stājoties amatā, E. Gailis ir gatavs  
ieguldīt savas zināšanas un darba 
enerģiju pašvaldības policijas attīstībā, 
īpašu uzmanību pievēršot prevencijas 
darbam. Jaunais pašvaldības policijas 
priekšnieks vēlas panākt, lai iedzīvotāji 
maksimāli uzticētos pašvaldības polici-
jai un tā spētu nodrošināt sabiedrisko 
kārtību un drošību katram novada 
iedzīvotājam un viesim. 

Apstiprināts Bauskas novada pašvaldī-
bas 2023. gada publiskais pārskats

Apstiprinātais dokuments ir nosūtīts 
Vides aizsardzības un reģionālās attīstī-
bas ministrijai un publicēts pašvaldības 
tīmekļvietnes www.bauskasnovads.lv 
sadaļā Pašvaldība > Publiskie dokumenti. 
Publiskā pārskata uzdevums ir informēt 
sabiedrību par pašvaldības darbības 
mērķiem, sasniegtajiem rezultātiem un 
budžeta līdzekļu izlietojumu. 

Jauni saistošie noteikumi 

Apstiprināti Bauskas novada domes 
saistošie noteikumi „Par reklāmas 
izvietošanu publiskās vietās un  
pašvaldības nodevu par reklāmas 

Apstiprināti grozījumi Bauskas novada 
pašvaldības konkursa „Bauskas novada 
Uzņēmēju gada balva” nolikumā 

Dokumentā precizēta konkursa izsludi-
nāšanas kārtība, paredzēta pieteikumu 
iesniegšana arī klātienē Bauskas novada 
Valsts un pašvaldību vienotajos klientu 
apkalpošanas centros, apvienību pārval-
dēs un pagastu nodaļās.

Rakšanas darbus regulēs noteikumi

Apstiprināti Bauskas novada paš-
valdības noteikumi „Rakšanas darbu 
veikšanas kārtība Bauskas novada 
administratīvajā teritorijā”. Noteikumu 
mērķis ir aizsargāt pašvaldības īpašumā 
vai valdījumā esošās transporta būves: 
ielas, ceļus, ietves, veloceliņus un 
teritorijas; nodrošināt šo būvju un teri-
toriju ekspluatācijas pārraudzību, veikt 
uzmērīšanu un informācijas aktualizēša-
nu Bauskas novada pašvaldības augstas 
detalizācijas topogrāfiskās informācijas 
datu bāzē.

Jauni pakalpojumu cenrāži 

Sēdē apstiprināti Vecumnieku apvienī-
bas pārvaldes, Bauskas muzeja un Īslīces 
pamatskolas sniegto maksas pakalpoju-
mu cenrāži, kas stājas spēkā no  
2024. gada 1. jūlija. Maksas pakalpo-
jumu aprēķini veikti atbilstoši Bauskas 
novada pašvaldības 2024. gada  
28. marta noteikumiem Nr. 2 „Maksas 
pakalpojumu izcenojumu noteikšanas 
metodika un apstiprināšanas kārtība”.

Akceptē dalību projektā

Pieņemts lēmums par dalību projektā 
„Pakalpojumu sniegšanas reformas at-
balsts”.  Ja projektu apstiprinās, Bauskas 
novadā tiks izveidoti pieci jauni Valsts 
un pašvaldības vienoto klientu apkalpo-
šanas centru (VPVKAC) kontaktpunkti: 
Vecsaules pagasta nodaļā, Īslīces pagas-
ta nodaļā, Mežotnes pagasta bibliotēkā, 
Dāviņu pagasta bibliotēkā un Brunavas 
pagasta bibliotēkā. Projekta apstiprinā-
šanas gadījumā Bauskas novada pašval-
dība nodrošinās līdzfinansējumu 30% 

apmērā no Bauskas novada pašvaldības 
2024. gada budžeta līdzekļiem.

Pašvaldības daudzīvokļu dzīvo-
jamo māju pārvaldīšanu uzticēs 
kapitālsabiedrībai

Sēdē nolemts, ka Bauskas novada 
pašvaldība slēgs pilnvarojuma līgumu ar 
pašvaldības kapitālsabiedrību  
SIA „Bauskas novada komunālserviss” 
par Bauskas novada pašvaldības 
valdījumā esošo daudzīvokļu dzīvojamo 
māju pārvaldīšanu. Tas nepieciešams, lai 
nodrošinātu daudzdzīvokļu māju pārval-
dīšanas pakalpojumus Bauskas novadā. 
Pabeidzot pašvaldības dzīvojamo māju 
un dzīvokļu privatizāciju, dzīvokļu 
īpašnieku pienākums ir izvēlēties 
pārvaldnieku un pārņemt māju pārval-
dīšanas tiesības no pašvaldības. Līdz 
brīdim, kamēr dzīvojamo māju dzīvokļu 
īpašnieki nav pārņēmuši dzīvojamo māju 
pārvaldīšanas tiesības no pašvaldības, 
dzīvojamo māju pārvaldīšanu nodrošina 
pašvaldība.

Jaunsardzes centram nodos telpas

Pieņemts lēmums nodot Jaunsardzes 
centram bezatlīdzības lietošanā 
nedzīvojamās telpas 70,7 m2 platībā, 
kas atrodas Bauskā, Katoļu ielā 3. 
Līguma darbības termiņš – pieci gadi no 
līguma noslēgšanas brīža. Izdevumus 
par komunālajiem pakalpojumiem, kā 
arī citus izdevumus, kādi var rasties 
ar nekustamā īpašuma lietošanu, segs 
Valsts aizsardzības militāro objektu un 
iepirkumu centrs. Līgumu var izbeigt, 
ja nedzīvojamās telpas tiek izmantotas 
lēmumā neparedzētam mērķim vai 
neatbilstoši normatīvo aktu prasībām, 
kā arī tad, ja neparedzētu apstākļu dēļ 
nedzīvojamās telpas ir nepieciešamas 
Bauskas novada pašvaldībai.

Augsto izmaksu dēļ jāveic izmaiņas 
projekta pieteikumā

Bauskas novada dome 2023. gada  
23. maijā pieņēma lēmumu „Par projek-
ta pieteikuma „Bezemisiju transporta 

Esošie un plānotie Valsts un pašvaldības vienoto klientu apkalpošanas centru (VPVKAC) kontaktpunkti Bauskas novadā.

5.07.2024.BAUSKAS NOVADA www.bauskasnovads.lv2 Vēstnesis



  2. lpp.

līdzekļu iegāde Bauskas novadā”  
iesniegšanu”. Tika parakstīta vienošanās 
ar Centrālo finanšu un līguma aģentūru 
par projekta īstenošanu, sasniedzot 
mērķi - divu elektrisko skolas autobusu 
iegāde līdz 2025. gada 1. novembrim ar 
kopējām projekta izmaksām  
802 416,60 EUR, no kurām 
Atveseļošanas fonda finansējums ne-
pārsniedz 666 660,00 EUR un pašvaldī-
bas līdzfinansējums 135 756,60 EUR.

Noslēdzoties Bauskas novada paš-
valdības izsludinātajam atklātajam 
konkursam „Divu elektrisko autobusu 
un pārvietojamo uzlādes iekārtu 
piegāde Bauskas novada pašvaldības 
vajadzībām”, 16.04.2024. tika saņemti 
divi piedāvājumi: SIA „ALKOM-TRANS” 
par 999 980,00 EUR un SIA „Virāžas” 
par 919 600,00 EUR, kas pārsniedz 
sākotnēji plānotās projekta izmaksas.

Centrālā finanšu un līguma aģentūra 
pēc pašvaldības lūguma veica izmaiņas 
projekta līgumā, samazinot sasniedzamo 
rādītāju - viena autobusa iegādi. Lai viss 
būtu korekti, dome apstiprināja grozīju-
mus 2023. gada 23. maija lēmumā par 
projekta pieteikuma iesniegšanu. 

Apstiprina finansējumu līdzdalības 
budžeta projektu ideju īstenošanai

Apstiprināts finansējums  
160 396,68 EUR apmērā, lai īstenotu 
projektu konkursā „Līdzdalības budžets” 
visvairāk iedzīvotāju balsu saņēmušās 
projektu idejas Bauskas pilsētā, Iecavas 
pilsētā un Bauskas novada pagastu 
kategorijā: 
• 51 828,42 EUR apmērā projekta idejai 
par bērnu rotaļu un atpūtas laukuma 
atjaunošanu Bauskā, Bērzkalnu ielā 55, 
kas iedzīvotāju balsojumā ieguvusi 
2255 balsis; 
• 54 479,97 EUR apmērā projekta idejai 
par brīvdabas spēka trenažieru laukuma 
izveidi Iecavā, Skolas ielā 19, kas iedzīvo-
tāju balsojumā saņēmusi 1465 balsis; 
• 54 088,29 EUR apmērā bērnu rotaļu 
laukumu un velosipēdu remonta stendu 
izveidei Vecumnieku Centra parkā un 
Misas daudzdzīvokļu māju pagalmos 
Vecumnieku pagastā, kas iedzīvotāju 
balsojumā ieguva 1271 balsi.

Projektu realizāciju uzdots nodrošināt 
pašvaldības administrācijas Attīstības un 
būvniecības departamentam. 

Apstiprina projekta finansējumu remig-
rantu nodarbināšanai Bauskas slimnīcā

Apstiprināts Bauskas novada pašval-
dības konkursa „Remigrācijas atbalsta 
pasākums „Atgriezies Bauskas novadā!”” 
vērtēšanas komisijas atbalstītais līdzfinan-
sējuma saņemšanas pretendents -  
SIA „Bauskas slimnīca”, kas plāno izveidot 
divas jaunas darba vietas, kurās tiks 
nodarbināti remigranti. Bauskas slimnīcai 
šim mērķim tiks piešķirti 12 000 EUR, 
tajā skaitā Zemgales plānošanas reģiona 
finansējums 8000 EUR un Bauskas 
novada pašvaldības finansējums  
4000 EUR. Remigrantu atlase darba 

vietām un informācijas sniegšana pašval-
dībai jāveic ne vēlāk kā līdz 2024. gada 
30. novembrim. 

Apstiprināti grozījumi Bauskas novada 
domes 2023. gada 28. decembra saisto-
šajos noteikumos „Par Bauskas novada 
pašvaldības budžetu 2024. gadam” 

Grozījumi pamatbudžeta ieņēmumos

Budžeta ieņēmumi plānoti 68 065 333 
EUR apmērā, veikti grozījumi 2024. gada 
budžetā, palielinot ieņēmumus par  
3003 745 EUR, t. sk. būtiskākie grozījumi:

- ieņēmumi no saņemtiem valsts budžeta 
transfertiem palielināti par  
2 952 982 EUR, t. sk.: 
iekļauts valsts budžeta līdzfinansējums  
2 616 281 EUR projekta „Kalna un Zaļās 
ielas seguma atjaunošanas un rotācijas 
apļa izbūves projektēšana, autoruzraudzī-
ba un būvuzraudzība” īstenošanai;

iekļauts noslēguma maksājums  
243 881 EUR ERAF projektam „Bauskas 
Valsts ģimnāzijas un Bauskas 2. vidussko-
las infrastruktūras sakārtošana”;

iekļauts noslēguma maksājums  
41 630 EUR ERAF projektam „Dienas 
aprūpes centra izveide Iecavā, Bauskas 
novadā”;

iekļauts avansa maksājums 21 365 EUR 
Latvijas-Lietuvas programmas projek-
tam „Atklāj un sajūti zaļos noslēpumus 
Zemgalē un Žemaitijā!”;

iekļauts finansējums 17 253 EUR ESF 
darbības programmas „Izaugsme un 
nodarbinātība” projektam „PROTI un 
DARI! 2.0”;

iekļauts finansējums 11 822 EUR Valsts 
izglītības satura centra finansētajam 
projektam „Atbalsts Ukrainas un Latvijas 
bērnu un jauniešu nometnēm”;

iekļauts finansējums 750 EUR Valsts 
kultūrkapitāla fonda apstiprinātam 
projektam;

- pārējie nenodokļu ieņēmumi palielināti 
par:  
• 20 139 EUR, t.sk. 12 432 eiro par 
zaudējumu atlīdzināšanu no SIA „Viona”, 

• 7616 EUR ieņēmumi no debitoru 
parādiem; 

- iestāžu ieņēmumi palielināti par  
19 412 EUR no iestāžu sniegtajiem 
maksas pakalpojumiem;

- ieņēmumi no valsts budžeta daļēji finan-
sētām atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm – 
iekļauts finansējums 8600 EUR Zemgales 
plānošanas reģiona apstiprinātiem 
projektiem ar Valsts kultūrkapitāla fonda 
finansējumu;

- ieņēmumi no pašvaldības nekustamā 
īpašuma atsavināšanas palielināti par 
2612 EUR no metāļlūžņu pārdošanas.

Grozījumi pamatbudžeta izdevumos

Budžeta izdevumi plānoti  
81 027 922 eiro apmērā, veikti  
grozījumi 2024. gada budžetā, palielinot 
izdevumus par 4 174 107 eiro:

- funkcionālās klasifikācijas kodā 
Ekonomiskā darbība palielināti izdevumi 
par 3 501 702 EUR, t. sk.: 
samazināti izdevumi Eiropas Savienības 
fondu un pašvaldības investīciju projektu 
līdzfinansējuma nodrošināšanai par  
196 760 EUR; 

iekļauti izdevumi 3 488 376 EUR 
projektam „Kalna un Zaļās ielas seguma 
atjaunošanas un rotācijas apļa izbūves 
projektēšana, autoruzraudzība un 
būvuzraudzība”;

iekļauti izdevumi 142 502 EUR Latvijas-
Lietuvas programmas projektam „Atklāj 
un sajūti zaļos noslēpumus Zemgalē un 
Žemaitijā!”; 

palielināti izdevumi par 45 024 EUR 
transportlīdzekļu iegādei Bauskas 
apvienības pārvaldei, veicot grozījumus 
iestādei apstiprinātā budžeta ietvaros;

palielināti izdevumi par 12 432 EUR 
ceļu uzturēšanai Rundāles apvienības 
pārvaldei no iestādes papildu gūtajiem 
ieņēmumiem;

palielināti izdevumi NVO iniciatīvu 
atbalstam par 10 128 EUR, pārdalot no 
pašvaldības apvienību pārvaldēm projek-
tā „Iedzīvotāji veido savu vidi” neizlietotos 
budžeta līdzekļus;

- funkcionālās klasifikācijas kodā Teritoriju 
un mājokļu apsaimniekošana samazināti 
izdevumi par 38 676 EUR, t. sk. būtiskā-
kie grozījumi: 
samazināti izdevumi par 40 128 EUR 
pašvaldības nekustamā īpašuma apsaim-
niekošanai un teritorijas labiekārtošanai 
un uzturēšanai Bauskas apvienības 
pārvaldē;

palielināti izdevumi ielu apgaismošanai 
par 6692 EUR Bauskas apvienības 
pārvaldē, veicot grozījumus iestādei 
apstiprinātā budžeta ietvaros;

samazināti izdevumi par 10 128 EUR 
projektā „Iedzīvotāji veido savu vidi” 
neizlietotā finansējuma apmērā;

- funkcionālās klasifikācijas kodā Atpūta, 
kultūra un reliģija palielināti izdevumi par 
4488 EUR, t. sk. 6350 EUR Valsts kultūr-
kapitāla fonda atbalstītajiem projektiem;

- funkcionālās klasifikācijas kodā Izglītība 
palielināti izdevumi par 696 603 EUR,  
t. sk. būtiskākie grozījumi:

iekļauti izdevumi par 659 450 EUR trans-
porta iegādei skolēnu pārvadāšanai;

iekļauti izdevumi 17 253 EUR ESF 
darbības programmas „Izaugsme un 
nodarbinātība” projektam „PROTI un 
DARI! 2.0”;

iekļauti izdevumi 11 822 EUR Valsts 
izglītības satura centra finansētajam 
projektam „Atbalsts Ukrainas un Latvijas 
bērnu un jauniešu nometnēm”;

iekļauti izdevumi 3000 EUR Zemgales 
plānošanas reģiona apstiprinātajam 
projektam „Koncertu cikls „Dzimuši 
Bauskai”” ar Valsts kultūrkapitāla fonda 
finansējumu;

- funkcionālās klasifikācijas kodā Sociālā 

aizsardzība palielināti izdevumi par 

9 990 eiro pansionāta „Atvasara” katlu 
mājas jumta remontam no iestādes papil-
du gūtajiem ieņēmumiem.

Grozījumi aizņēmumos

Aizņēmumu saņemšana no Valsts kases 
plānota par kopējo summu  
4 568 866 EUR, veikti grozījumi, palieli-
not plānotos aizņēmumus par  
1 477 267 EUR, t. sk. 
- aizņēmums investīciju projektam „Kalna 
un Zaļās ielas seguma atjaunošanas 
un rotācijas apļa izbūves projektēšana, 
autoruzraudzība un būvuzraudzība”   
741 280 EUR;

- aizņēmums transporta iegādei skolēnu 
pārvadāšanai 593 505 EUR;

- aizņēmums Latvijas-Lietuvas program-
mas projektam „Atklāj un sajūti zaļos 
noslēpumus Zemgalē un Žemaitijā!”  
142 482 EUR.

Aizņēmumu atmaksa plānota  
4 432 697 EUR apmērā, veikti grozījumi, 
palielinot plānoto aizņēmumu atmaksu 
par 285 511 EUR, t.sk. 
- aizņēmums Nr. A2/1/22/106 ERAF 
projektam „Bauskas Valsts ģimnāzijas un 
Bauskas 2. vidusskolas infrastruktūras 
sakārtošana” - pirmstermiņa atmaksa 
saņemtā noslēguma maksājuma  
243 881 EUR apmērā;

- aizņēmums Nr. A2/1/22/107 ERAF 
projektam „Dienas aprūpes centra izveide 
Iecavā, Bauskas novadā” - pirmstermiņa 
atmaksa saņemtā noslēguma maksājuma 
41 630 EUR apmērā.

Ziedojumu grozījumi 

Ziedojumu ieņēmumi plānoti 257 EUR 
apmērā, veikti grozījumi 2024. gada 
budžetā, palielinot ieņēmumus par  
380 EUR.  Ziedojumus no fiziskām 
personām saņēmis Bauskas pils muzejs 
150 EUR; Misas pamatskola saņēmusi 
ziedojumu 230 EUR no nodibinājuma 
„Pasaules dabas fonds” kukaiņu mājas 
izveidošanai Misas pamatskolas teritorijā 
programmas „Ielaid skolā dabu” ietvaros.

Ziedojumu izdevumi plānoti  
37 223 EUR apmērā, veikti grozījumi, 
palielinot izdevumus par 380 EUR, t.sk. 
Bauskas pils muzejam par 150 EUR 
muzeja krājumu papildināšanai, Misas 
pamatskolai par 230 EUR inventāra 
iegādei.

Sēdē nolemts atļaut nekustamā īpašuma 
„Pirts” zemes vienībā Dāviņos veikt meža 
atmežošanu 0,03 ha platībā būvniecības 
projekta īstenošanai. Izskatīti arī vairāki 
nekustamo īpašumu atsavināšanas 
jautājumi.

Ar visiem domes lēmumiem var  
iepazīties pašvaldības tīmekļvietnē  
www.bauskasnovads.lv. 

Nākamā kārtējā domes sēde plānota  
25. jūlijā. Domes sēdes var skatīties 
tiešraidē Bauskas novada pašvaldības 
Youtube kanālā. 

Sagatavojusi  
Sabiedrisko attiecību nodaļa

BAUSKAS NOVADA5.07.2024. 3Bauskas novads - labi būt mājās Vēstnesis



Gatavošanās apkures sezonai
Šajā mēnesī SIA „Bauskas novada  
komunālserviss” (BNKS) vadība vēlas 
vērst lasītāju uzmanību uz divām, 
mūsuprāt, būtiskām lietām: gatavoša-
nos apkures sezonai un māju vecāko 
jeb daudzdzīvokļu māju pilnvaroto 
pārstāvju ievēlēšanu.

Vispirms par siltumu. Pašlaik SIA „Baus- 
kas novada komunālserviss” norit 
gatavošanās jaunajai apkures sezonai. 
Uzņēmums veic visu katlu māju tehnis-
kā stāvokļa un siltuma ražošanas jaudas 
novērtēšanu. 26. jūnijā BNKS valde 
kopā ar siltumapgādes daļas vadību 
apmeklēja Valles, Vecumnieku un Codes 
katlu mājas, kuras kopumā ir atzīstas 
par vājāko ķēdes posmu siltumapgādes 
nodrošināšanā Bauskas novadā. 

Vissarežģītākā situācija ir Vallē. 
Siltumenerģijas ražošanai katlu mājā ir 
uzstādīti katli. Vienā ar jaudu 1 MW kā 
kurināmais tiek izmantota malka, otrā ar 
jaudu 1 MW kā kurināmais tiek lietota 
arī šķelda. Veicot katlu tehniskā stāvokļa 
apsekošanu, konstatēts, ka abi apkures 
katli ir kritiskā stāvoklī. Ar malku kuri-
nāmais katls ir pilnībā izdedzis un nav 
vairs ekspluatējams. Biomasas ūdens 
sildāmajam katlam nepieciešams kapi-
tālais remonts. Šobrīd biomasas ūdens 
sildāmā katla lietderība ir zem 70%, bet  
malkas ūdens sildāmā katla lietderība ir 
zem 60%. Tas nozīmē, ka nepieciešams 
ievērojami vairāk kurināmā, lai sagatavo-
tu siltumnesēju atbilstoši pieprasītajam 
temperatūras grafikam. 

Interesējoties par jauna biomasas katla 
uzstādīšanas iespējām Valles katlumājā, 
secināts, ka izmaksas ir ievērojamas:  
300 000-350 000 eiro. Turklāt no  
2030. gada biomasas ūdens sildāmajiem 
katliem ar jaudu no 1 MW jābūt aprīko-
tiem ar elektrostatiskajiem filtriem, lai 
nodrošinātu likumdošanā paredzētās 
izmešu normas. Šāda filtra iegāde un 
uzstādīšana prasītu vēl apmēram  
300 000 eiro papildus izmaksas. Ņemot 
vērā faktu, ka šobrīd nav pieejams ES 
struktūrfondu finansējuma atbalsts un 
pilns summas aizņēmums ievērojami 
sadārdzinātu siltumenerģijas tarifu 
Valles ciemā, uzņēmuma vadība izvēr-
tējusi iespēju par jaunas konteinera tipa 
katlu mājas uzstādīšanu, ko paredzēts 
pieslēgt esošajai centralizētajai apkures 
sistēmai. Kā kurināmais tiktu izmantota 
propāna gāze, nodrošinot siltuma ražo-
šanas procesa pilnīgu automatizāciju.  
Kopējās projekta izmaksas tiek lēstas no 
100 000 līdz 120 000 eiro. Paredzams, 
ka šis projekts ļaus samazināt esošo sil-
tumenerģijas tarifu Valles ciemā. Jau tu-
vākajā laikā tiks veiktas nepieciešamās 

A Dzintars Cāzers
SIA „Bauskas novada 
komunālserviss” valdes 
priekšsēdētājs

 BNKS info  

iepirkuma procedūras, un, ja viss notiks 
kā plānots, jaunais apkures katls sāks 
darboties jau šogad.

Vecumnieku katlu mājā kā kurināmais 
tiek lietota šķelda. Tur ir uzstādīti divi 
biomasas ūdens sildāmie katli ar jaudu 
1,9 MW un 0,6 MW. Apsekojot katlus, 
konstatēts, ka biomasas ūdens sildāmais 
katls ar jaudu 0,6 MW ir savu laiku jau 
nokalpojis, tā stāvoklis ir neapmierinošs. 
Otrs biomasas katls ar jaudu 1,9 MW 
pēc apjomīgu remontdarbu veikša-
nas vēl ir ekspluatējams. Uzstādīto 
biomasas katlu lietderība - ap 73%. 
Salīdzinājumam - Iecavā un Bauskā 
biomasas ūdens sildāmo katlu lietderība 
ir virs 84%. Pēc pašreizējām aplēsēm, 
jauna biomasas apkures katla uzstādīša-
nas izmaksas ir no 350 000 līdz  
400 000 eiro. Ar ES struktūrfondu 
atbalstu Vecumnieku apkurei ir līdzīgi 
kā Vallei – fondu finansējuma nav. 
Savukārt pilns summas aizņēmums 
ievērojami sadārdzinās siltumenerģijas 
tarifu arī Vecumnieku ciemā. Ņemot 
vērā apstākli, ka ir nepieciešama kurinā-
mā diversifikācija, uzņēmuma vadība ir 
nolēmusi veikt nepieciešamos šķeldas 
katla remontdarbus, kā arī papildus  
uzstādīt 2 MW katlu, kur kā kurināmais 
tiks izmantota propāna gāze un kas dar-
bosies automātiskā režīmā. Vai izdosies 
šogad realizēt arī šo projektu, rādīs laiks, 
taču Vecumnieki bez siltuma nepaliks, 
jo to varēs saražot arī ar saremontēto 
šķeldas katlu.

Vismazākās diskusijas ir par apkuri 
Codes ciemā. Siltumenerģija tur tiek 
saražota ar diviem malkas ūdens 
sildāmajiem katliem ar jaudu 0,4 MW 
katram, kā arī ar granulu katlu, kura jau-
da ir 0,3 MW. Apsekojot katlu, secināts, 
ka malkas katli ir fiziski nolietojušies, to 
stāvoklis ir neapmierinošs, lietderība ir 
zem 50%, kā rezultātā nepieciešama to 
nomaiņa. Tāpat neapmierinošā stāvoklī 
ir centralizētās siltumapgādes trase. 
Uzņēmuma vadība izvērtē iespēju par 
jaunas konteinera tipa katlu mājas 
uzstādīšanu un jaunas siltumtrases 
izbūvi Codes ciemā. Siltumtrase savie-
nos jauno katlu māju ar visām ēkam, 

kur uzņēmums nodrošina centralizēto 
siltumapgādi. Katlu māja darbosies ar 
propāna gāzi, ražošanas process būs 
pilnīgi automatizēts.

Par māju vecākajiem
Lai uzlabotu informācijas apmaiņu 
starp mājas īpašniekiem un pārvald-
nieku, kā arī nodrošinātu operatīvāku 
lēmumu pieņemšanu, BNKS piedāvā 
katrai daudzdzīvokļu mājai pilnvarot 
no īpašnieku vidus vienu pārstāvi jeb 
mājas vecāko. Mājas vecākais - dzīvokļu 
īpašnieku kopsapulcē ar balsojumu 
pilnvarota persona, kas darbojas kā 
vidutājs starp dzīvokļu īpašniekiem un 
mājas pārvaldnieku. Mājas vecākais nav 
pārvaldnieka štata darbinieks un par 
savu darbošanos nesaņem algu. Viņa 
pienākumos ietilpst informēšana par 
konstatētajiem bojājumiem mājā vai 
kādā no tās daļām vai arī par apstākļiem, 
kas varētu izraisīt bojājumus, viņš apko-
po dzīvokļu īpašnieku priekšlikumus un 
dara tos zināmus pārvaldniekam, infor-
mē iedzīvotājus par pasākumiem mājā 
un iesaistās to organizēšanā. Ja dzīvokļu 
īpašnieki to akceptē, mājas vecākajam 
var tik piemērota atlaide no kopīpašuma 
pārvaldīšanas maksas.

Diemžēl valsts līmeņa normatīvajos 
aktos termins „mājas vecākais” un tā 
juridiskais statuss īpaši nav definēts. 
Dzīvokļa īpašuma likums gan noteic, ka 
dzīvokļu īpašnieku kopība, noslēdzot 
attiecīgu līgumu, var pilnvarot citu 
personu izlemt kopības kompetencē 
esošus jautājumus. Tomēr mājas vecākā 
kompetencē neietilpst jautājumi, kas 
saistīti ar kopīpašumā esošās daļas 
pārgrozīšanu, kopīpašumā esošās daļas 
nodošanu lietošanā, dzīvojamās mājas 
pārvaldīšanas izdevumu noteikšanas un 
maksāšanas kārtību un citi.

Arī Dzīvojamo māju pārvaldīšanas 
likums noteic, ka dzīvojamās mājas 
kopīpašnieki vai dzīvokļu īpašumu mā- 
jā – dzīvokļu īpašnieki, pamatojoties uz 
likumā noteiktajā kārtībā īpašnieku pie-
ņemtu lēmumu, pilnvaro vienu personu, 
kas var būt arī pārvaldnieks, pakalpo-
juma līguma noslēgšanai. Pilnvarotā 

persona slēdz pakalpojuma līgumu visu 
dzīvojamās mājas īpašnieku vārdā.

Dzīvojamo namu pārvaldniekiem 
neapšaubāmi ir visai sarežģīti uzklausīt 
katra dzīvokļa īpašnieka vēlmes un 
priekšlikumus. Turklāt tie parasti ir ļoti 
atšķirīgi un bieži vien pat pretrunīgi. 
Cilvēks paliek cilvēks un savu taisnību 
parasti tur godā, it īpaši, ja nav audzināts 
cienīt arī citu domas un visiem pieņe-
mamu viedokli atrast kompromisa ceļā 
(kas mūsu sabiedrībā it bieži vērojams). 
Šādas daudzveidības konsolidētājam, 
kopīga viedokļa veidotājam un pau-
dējam ir jābūt mājas vecākajam. Šīs 
pilnvarotās personas jeb māju vecākie 
lēmumu pieņemšanas procesa gaitā ir 
kā tilts starp dzīvokļu īpašniekiem un 
pārvaldnieku.

Taču dažkārt dzīvokļu īpašnieki 
neizprot, ka mājas vecākais ir viņu 
pārstāvis, un par neizdarībām sūdzas 
pārvaldniekam. Šeit jāatceras, ka šo 
pārstāvi viņi ievēlē kopsapulcē un paši 
ir arī tiesīgi pieprasīt informāciju par 
mājas vecākā darbību un, ja nepiecie-
šams, šo pilnvaroto personu nomainīt 
ar citu.

Dzīvokļu īpašnieki par mājas vecāka-
jiem parasti izvēlas kaimiņu, kas ieguvis 
cieņu pārējo iedzīvotāju vidū un ir 
ar mieru uzņemties šādus nebūt ne 
vieglus pienākumus. Viena no galvena-
jām mājas vecākajam nepieciešamajām 
īpašībām ir komunikabilitāte, jo viens 
no svarīgākajiem uzdevumiem ir 
iedzīvotāju informēšana. Faktiski viņš ir 
nama vai kāpņu telpas „saimnieks”, kas 
nodrošina, lai te valdītu kārtība, kā arī 
uztur kontaktus ar pārvaldnieku. Šos 
mājas vecākā pienākumus apstiprina 
dzīvokļu īpašnieku kopsapulce (nepie-
ciešams ne mazāk kā divas trešdaļas 
balsu). Visai bieži par mājas vecākajiem 
ievēlē gados vecākus cilvēkus - ener-
ģiskus pensionārus, taču beidzamajā 
laikā vērojama tendence par mājas 
vecākajiem ievēlēt arī jaunus cilvēkus, 
kuriem rūp savas mājas liktenis.

Parasti mājas vecāko statusu, tiesības 
un pienākumus regulē vietējie norma-
tīvie akti. Dažos gadījumos, piemēram, 
Ogres novadā, Jelgavā, Preiļos, Rīgā ir 
izdoti pat īpaši nolikumi. Citur mājas 
vecākā statuss tiek regulēts ar vienoša-
nos pie pārvaldīšanas līguma. Arī BNKS 
valde jau pērnā gada nogalē ir apstipri-
nājusi pielikumu pie māju pārvaldīšanas 
līguma – Mājas īpašnieku pilnvarotās 
personas statuss, kas pieejams BNKS 
tīmekļa vietnes www.bnks.lv sadaļā 
Dzīvojamo māju pārvaldīšana.

SIA „Bauskas novada komunālserviss” 
aicina daudzdzīvokļu māju īpašniekus 
izvirzīt (ievēlēt) īpašnieku pilnvarotos 
pārstāvjus (mājas vecākos) un par to 
informēt savu mājas pārzini. 

Biomasas ūdens sildāmie katli Vecumnieku katlu mājā. 

5.07.2024.BAUSKAS NOVADA www.bauskasnovads.lv4 Vēstnesis



Pieejams papildu finansējums 
sabiedrisko organizāciju iniciatīvām

Sabiedrisko organizāciju projektiem 
pieejams papildu finansējums  
10 128 eiro apmērā. Ietaupījums veidojies, 
pilnībā neizlietojot projektu konkursam 
„Iedzīvotāji veido savu vidi” 2024. gada 
budžetā plānotos 41 272 eiro. Konkursā 
atbalstīti 19 projekti ar kopējo pašvaldības 
finansējumu 31 141,95 eiro. 

Bauskas novada domes 27. jūnija sēdē 
apstiprināti Bauskas novada pašvaldības 
2024. gada budžeta grozījumi, paredzot, 
ka 10 128 eiro ietaupījums tiks pārvir-
zīts sabiedrisko organizāciju iniciatīvu 
finansēšanai. 

Sabiedriskās organizācijas aicinātas 
iesniegt projektus

Papildus piešķirtā finansējuma apgūšanai 
sabiedriskās organizācijas ir aicinātas 
iesniegt projektu pieteikumus. Projektu 
iesniedzējiem jārēķinās, ka aktivitātes 
jāīsteno līdz 30. novembrim. 

Pieteikumus izvērtē pašvaldības veidota 
komisija. Projekti tiek vērtēti atbilstoši 
apstiprinātajam nolikumam par līdzfinansē-
juma piešķiršanu sabiedrisko organizāciju 
iniciatīvu realizēšanai. 

Nākamā Donoru diena Bauskas  
slimnīcā norisināsies 23. jūlijā  
plkst. 10-14 poliklīnikas 3. stāva zālē.

Lai atbalstītu asins donoru kustību, 
„Bauskas slimnīca” donoriem, kas apmek-
lēs donoru dienu slimnīcā, dāvinās atlaidi 
vienam no Bauskas slimnīcas pakalpoju-
miem: limfodrenāžai, zemūdens masāžai 
vai ķermeņa masāžai 10% apmērā.

Vasaras mēnešos – jūnijā, jūlijā un augus- 
tā - Bauskas slimnīcas asins donoru dienas 
apmeklētāji saņem arī kuponu, kas sniedz 
20% atlaidi laivu nomai darba dienās 
Kanoe un kajaku laivu nomā „Medņi” 
Gailīšu pagastā.

Paldies ikvienam, kurš apmeklē un atbalsta 
Donoru dienu Bauskas slimnīcā!

RSU SKMK un Bauskas slimnīca piedāvā 
apgūt ārsta palīga profesiju un māsas 
palīga kvalifikāciju

Attīstot reģionālo sadarbību un darba vidē 
balstītu studiju pieeju, RSU Sarkanā Krusta 

A Lāsma Vindule
Bauskas slimnīcas sabiedrisko 
attiecību speciāliste

 Bauskas slimnīcas info  

medicīnas koledža (RSU SKMK) arī šogad 
turpinās sadarbību ar Bauskas slimnīcu, 
piedāvājot iespēju: 
• pilna laika klātienes studijās apgūt ārsta 
palīga profesiju, 
• iegūt māsas palīga kvalifikāciju, ar iespēju 
programmu klīnisko praksi apgūt  
uz vietas – Bauskas slimnīcā.

Mācības tiek finansētas no valsts budžeta 
līdzekļiem. Uzņemšana ārsta palīga un mā-
sas palīga profesijā sadarbībā ar Bauskas 
slimnīcu notiek līdz 26. jūlijam.

Jautājumu gadījumā aicinām sazināties: 
• par ārsta palīga profesiju - ar RSU 
Sarkanā Krusta medicīnas koledžas Studiju 
nodaļas vadītāju Solvitu Belovu,  
solvita.belova@rcmc.lv; tālr. 67273154. 
• par māsas palīga profesiju - ar RSU 
Sarkanā Krusta medicīnas koledžas 
Tālākizglītības un profesionālās izglītības 
nodaļas vadītājas vietnieci Ilzi Gaili,  
ilze.gaile@rcmc.lv; tālr. 67630915. 
• SIA „Bauskas slimnīca” Terapijas/aprūpes 
nodaļas virsmāsu Ivetu Kārkliņu,  
iveta.karklina@inbox.lv; talr. 29805533. 

Aizvadīta Medicīnas darbinieku diena 
16. jūnijā svinīgā pasākumā tika sumināti 

Bauskas slimnīcas darbinieki par daudzu 
gadu profesionālu ieguldījumu  
SIA „Bauskas slimnīca”:

• 50 gadu darba stāžs - radiologa asistente 
Aina Simanoviča;

• 40 gadu darba stāžs - māsas palīgs 
Aurika Jemeļjanova un māsa vispārējā 
aprūpē  Jeļena Vasko;

• 30 gadu darba stāžs - māsa vispārējā ap-
rūpē Valentīna Starka, medicīnas laborante 
Evita Kaušele un radiologa asistente Ligita 
Vēja;

• 20 gadu darba stāžs - sargs Uģis 
Maskaļuns;

• 10 gadu darba stāžs  - sētniece Tatjana 
Pinka.

Pasākumā izteicām pateicību Zandai 
Strazdiņai par profesionālo un skaisto 
Bauskas slimnīcas notikumu un dzīves 
atspoguļošanu fotogrāfijās. 

Teicām sirsnīgu paldies izglītības iestādēm 
par sniegto atbalstu SIA „Bauskas slimnīca” 
„Drosmes kastei”. Vēlreiz sakām paldies:

• Pilsrundāles vidusskolai;

• Griķu pamatskolai;

• Īslīces pamatskolai;

• Bauskas 2.vidusskolai;

• Bauskas Valsts ģimnāzijai;

• PII „Pasaulīte”;

• PII „Mārpuķīte”.

Sveicām iedzīvotāju un darbinieku balsoju-
mā izvirzītos nomināciju ieguvējus: 
• Enerģiskākais ārsts vai funkcionālais 
speciālists - Armands Pilickis;

• Stilīgākais un smaidīgākais ārsts vai 
funkcionālais speciālists - Anete Laugale;

• Smaidīgākā māsa - Ludmila Kauza;

• Enerģiskākā un smaidīgākā māsa - 
Natālija Valtere;

• Stilīgākā māsa - Danute Sabaļauska;

• Smaidīgākais atbalsta personāla  
pārstāvis - Sigita Burkovska;

• Enerģiskākais un stilīgākais atbalsta per-
sonāla pārstāvis - Agita Rutkovska-Dāvida.
Paldies, ka esat cits citam un  
pacientiem! 

Jāatzīmē, ka šogad biedrības ir bijušas īpaši 
aktīvas un savas projektu idejas izskatīša-
nai komisijā iesniedza agri gada sākumā. 
Pašlaik Bauskas novada pašvaldības 
finansējums ir apstiprināts 19 projektiem; 
pieci projekti ir jau īstenoti.

Gaidāmas izmaiņas nolikumā  
par līdzfinansējuma piešķiršanu

Ar katru gadu biedrības arvien aktīvāk 
iesniedz savas projektu idejas un konku-
rence pašvaldības finansējuma saņemšanai 
pieaug. Ir patiess prieks, ka projekti kļūst 
arvien spēcīgāki, pretendenti īpaši piedo-
mā, lai sabiedrības ieguvums no rīkotajām 
aktivitātēm būtu iespējami plašāks.

Balstoties pieredzē,  projektu izvērtēšanas 
komisija ir sagatavojusi priekšlikumus 
grozījumiem nolikumā, ko plānots virzīt 
izskatīšanai Bauskas novada domes pastā-
vīgajās komitejās augustā.

Priekšlikumos iekļautas šādas būtiskākās 
izmaiņas:

1. Paredzēt finansiālā atbalsta apmēru 
vienam projektam 2000 eiro apmērā (līdz 
šim 2500 eiro).

Šāds nolikuma nosacījums dotu iespēju no-
drošināt pašvaldības finansējumu lielākam 
projektu skaitam, būtiski nesamazinot 
finansējuma apmēru. Līdz šim vidējais 
pieteiktā finansējuma apmērs vienam 

projektam ir bijis zem 2000 eiro 2022. un 
2023. gadā, šajā gadā – nedaudz virs  
2000 eiro.

2. Paredzēt atbalsta piešķiršanu sabied-
riskajām organizācijām, kas reģistrētas 
Bauskas novada administratīvajā teritorijā.

Lai arī pieredze rāda, ka līdz šim katru gadu 
tikai pāris projekti iesniegti no biedrībām, 
kas nav reģistrētas Bauskas novadā, 
komisija rosina tomēr primāri finansiālo 
atbalstu piešķirt mūsu novadā reģistrētām 
biedrībām. 

3. Paredzēt, ka viena kalendārā gada 
ietvaros organizācijas var iesniegt ne vairāk 
kā vienu pieteikumu pašvaldības līdz- 
finansējumam (līdz šim varēja pretendēt uz 
atbalstu diviem projektiem).

Līdz šim ik gadu vairākas biedrības izman-
tojušas iespēju saņemt līdzfinansējumu 
vairākiem projektiem: 2022. gadā  divus 
projektus īstenoja sešas sabiedriskās orga-
nizācijas, 2023. gadā – divas sabiedriskās 
organizācijas, savukārt 2024. gadā - piecas 
sabiedriskās organizācijas. 

Sākotnēji iespēja pretendēt uz finansējumu 
diviem projektiem nolikumā bija iekļauta, 
lai veicinātu sabiedrisko organizāciju 
aktivitāti un pieredzi projektu sagatavoša-
nā. Mērķis ir sevi attaisnojis – katru gadu 
arvien jaunas sabiedriskās organizācijas 
iesniedz savus pieteikumus. Vērojams, ka 

to kvalitāte pieaug.

Vienlaikus ir novērota tendence, ka tām 
sabiedriskajām organizācijām, kuras 
iesniedz divus projektus, visbiežāk viens 
projekts ir salīdzinoši vājāk izstrādāts, ar 
mazāku ietekmi un labumu sabiedrībai. 
Bieži vien arī projekta aktivitāšu īstenošana 
tiek kavēta, kas varētu būt izskaidrojams ar 
sabiedrisko organizāciju nepietiekamo ka-
pacitāti vienlaikus realizēt divus projektus 
atbilstīgi plānam. 

Paredzot nolikumā grozījumus, kas nosaka, 
ka ik gadu katra sabiedriskā organizā-
cija var iesniegt vienu pieteikumu, tiktu 
paplašinātas iespējas plašākam Bauskas 
novada sabiedrisko organizāciju lokam 
pretendēt uz pašvaldības līdzfinansējumu, 
tādējādi audzējot kopējo biedrību projektu 
īstenošanas pieredzi.

Sabiedriskās organizācijas aicinātas 
iesniegt savus priekšlikumus

Aicinām sabiedriskās organizācijas pašval-
dības tīmekļvietnē iepazīties ar sagatavota-
jiem grozījumiem un iesniegt komentārus 
un viedokļus, kā arī savus savus priekšliku-
mus izmaiņām nolikumā. Priekšlikumus un 
komentārus aicinām iesniegt līdz  
2024. gada 26. jūlijam, aizpildot veidlapu 
un sūtot uz e-pastu:  
laura.arente@bauskasnovads.lv. 

Sabiedrisko attiecību nodaļa

BAUSKAS NOVADA5.07.2024. 5Bauskas novads - labi būt mājās Vēstnesis



Pakalpojumu sniegšanu uzsāk Pakalpojumu sniegšanu uzsāk 
Daudzfunkcionālais sociālo pakalpojumu Daudzfunkcionālais sociālo pakalpojumu 
centrs Bauskā, Rūpniecības ielā 9centrs Bauskā, Rūpniecības ielā 9

Vecumnieku apvienībai iegādātī divi autobusi.

Pašvaldība iegādājusies trīs Pašvaldība iegādājusies trīs 
mazlietotus autobususmazlietotus autobusus  

Maijā, pēc divu gadu vērienīgiem pārbū-
ves darbiem, ekspluatācijā tika nodots 
trešais projekta „Deinstitucionalizācijas 
plāna īstenošana Bauskas novadā”  
infrastruktūras objekts Rūpniecības  
ielā 9, Bauskā. Jūnijā centrs ir uzsācis  
savu darbību.

Ēkā, kas atrodas blakus Bauskas no-
vada Sociālajam dienestam, izveidots 
Daudzfunkcionāls sociālo pakalpojumu 
centrs, kur klientiem tiks nodrošināti 
daudzveidīgi sabiedrībā balstīti sociālie 
pakalpojumi. Ēkas vēsturiskajā atjaunotajā 
daļā tiks sniegti pakalpojumi  pilngadīgām 
personām ar garīga rakstura traucēju- 
miem – dienas aprūpes centrs ar 26 pakal-
pojuma vietām un specializētās darbnīcas 
ar piecām vietām kokapstrādes darbnīcā 

un piecām darba vietām šūšanai un rokdar-
biem. Jaunuzceltajā ēkas piebūvē izvietoti 
sabiedrībā balstīti sociālie pakalpojumi 
bērniem ar funkcionāliem traucējumiem – 
dienas aprūpes centrs ar 12 pakalpojuma 
vietām, pakalpojums „Atelpas brīdis” ar 
četrām pakalpojuma vietām un sociālās 
rehabilitācijas pakalpojums, kas ietver  
daudzfunkciju terapiju un Montesori 
terapijas kabinetu. Pakalpojumus Bauskas 
novada iedzīvotājiem nodrošinās biedrība 
„Cerību spārni”, kurai pašvaldība ir deleģē-
jusi šo pakalpojumu sniegšanu. 

Ceļš uz sociālo pakalpojumu centru 
vēsturiskajā, atjaunojamajā ēkā ir bijis ilgs 
un sarežģīts. Uzsākot pārbūves darbus, 
atklājās ēkas sliktais pamatu un sienu 
stāvoklis. Ēkas pamatiem bija nepiecieša-
ma sarežģīta un laikietilpīga pārbūve pa 
posmiem, ēkas sienām tika veikta papildu 
stiprināšana. Pateicoties projekta autoru 

SIA „JaunRīga”, būvdarbu veicēju  
SIA „Reaton”, būvuzraudzības  
SIA „Cerkazi-G” un Bauskas novada 
pašvaldības būvniecības speciālistu 
komandas darbam, ir izdevies saglābt un 
atjaunot kultūrvēsturisku ēku Bauskas 
vecpilsētā, dodot tai jaunu dzīvi. 

Projektā izveidotā infrastruktūra 
papildinās Bauskas novadā esošo 
sociālo pakalpojumu klāstu un nodrošinās 
Bauskas novada pašvaldības iedzīvotājiem 
kvalitatīvu un pieejamu sabiedrībā balstītu 
sociālo pakalpojumu piedāvājumu. 

Klientus, kuri vēlas saņemt pakalpojumus 
un nav vēl sazinājušies ar Sociālo die-
nestu, aicinām vērsties Bauskas novada 
sociālā dienestā pie Sociālo pakalpojumu 
nodaļas vadītājas Daigas Supes, tālrunis 
saziņai 26803811. Lai iegūtu plašāku 
informāciju par pakalpojumu saturu, 

aicinām sazināties ar biedrības „Cerību 
spārni” Bauskas grupu mājas un dienas 
aprūpes centra vadītāju Antru Straumani,  
tālrunis saziņai 27653339. 

Ēkas Rūpniecības ielā 9 atjaunošana un 
pārbūve, jaunas piebūves celtniecība 
īstenota Eiropas Savienības attīstības 
fonda un pašvaldības līdzfinansētā 
projekta „Deinstitucionalizācijas plāna 
īstenošana Bauskas novadā” ietvaros. 
Atbilstoši atklāta konkursa rezultātiem 
objekta būvniecību veica SIA „REATON”. 
Būvdarbu līgumsumma ir  
2  133 052,42 EUR. Darbu būvuzraudzī-
bu objektā atbilstoši iepirkuma rezul-
tātiem nodrošināja SIA „Cerkazi-G” par 
kopējo līgumsummu 23 038,40 EUR. 
Ēkas būvprojektu izstrādāja SIA „Jaun-
Rīga”, kas veica arī ēkas pārbūves 
autoruzraudzību par kopējo līgumsummu 
4525,40 EUR. 

FA Antra Bagone  
projekta vadītāja

Bauskas novada pašvaldība no  
AS „Nordeka” iegādājusies trīs mazlie-
totus „Iveco” markas autobusus, kas 
papildinās Bauskas apvienības pārvaldes 
un Vecumnieku apvienības pārvaldes 
autoparku un tiks izmantoti pašpārvadā-
jumiem - lielākoties skolēnu pārvadāšanai, 
kā arī dažādu pašvaldības iestāžu (sportis-
tu, amatierkolektīvu u. tml.) braucieniem. 

Autobusi ražoti 2023. gadā. Bauskas 
apvienības pārvaldei nodots 46 vietu 
autobuss, savukārt Vecumnieku apvienības 
pārvaldei - divi autobusi ar 38 un  
46 vietu ietilpību. Jaunos transportlīdzekļus 
pašvaldība iegādājusies par 659 450 eiro 

(ar PVN), izdevīgāko piedāvājumu 
noskaidrojot atklātā iepirkumu konkursā. 
Autobusu iegādei tērēti plānotie pašvaldī-
bas budžeta līdzekļi 54 450 eiro apmērā 
un 11 495 eiro no budžeta programmas 
„Līdzfinansējums Eiropas Savienības fondu 
un citiem projektiem” līdzekļiem, kā arī 
ilgtermiņa aizņēmums no Valsts kases  
593 505 eiro.  

2024./2025. mācību gadā skolēnu pārva-
dājumus Vecumnieku apvienībā nodroši-
nās seši autobusi, Bauskas apvienībā -  
12 autobusi. Skolēnu pārvadājumos izman-
totais autoparks ir novecojis, vairāki auto-
busi ir vecāki par 10 gadiem, to uzturēšanai 

nepieciešami būtiski ieguldījumi, tāpēc ļoti 
svarīgi ir autoparku atjaunot. Pašvaldības 
mērķis ir veikt plānveida pakāpenisku 
skolēnu autobusu atjaunošanu, samazinot 

transporta ekspluatācijas izdevumus, 
uzlabojot transportlīdzekļu funkcionalitāti 
un pārvadājumu drošumu.  
                             Sabiedrisko attiecību nodaļa

5.07.2024.BAUSKAS NOVADA www.bauskasnovads.lv6 Vēstnesis



A Krista Bunkeviča
Uzņēmējdarbības un 
kompetenču attīstības centra 
speciāliste

Piesaki veiksmīgākos 
uzņēmējus!

27. un 28. jūlijā norisināsies vasaras 
baudpilnais pasākums -  Bauskas novada 
Mājas kafejnīcu dienas 2024! Šogad 
Bauskas novada iedzīvotājiem un viesiem 
savas durvis kopumā vērs astoņas mājas 
kafejnīcas, ļaujot izbaudīt, izgaršot un izzi-
nāt daudzveidīgo ēdienkaršu un aktivitāšu 
piedāvājumu.

Ņemot vērā augsto pieprasījumu un po-
zitīvās atsauksmes, arī šogad Igo mūzikas 
un mākslas centrā „Ceplis” ikvienam mājas 
kafejnīcas viesim būs iespējams izbaudīt 
Gruzijas garšas, ko abu dienu noslēgumā 
papildinās paša saimnieka Igo un gruzīnu 
mūziķa Shota Adamashvili koncerts.

Viens no šī gada jaunumiem – mājas 
kafejnīca „Grāvendāles pienotava” – 
piedāvās apmeklētājiem nogaršot ēdienus, 
ko caurvij upeņu un plūškoka, kā arī pļavas 

Apmeklētājus gaidīs Mājas kafejnīcu dienāsApmeklētājus gaidīs Mājas kafejnīcu dienās

• Gada amatnieks/mājražotājs,

• Gada jaunais uzņēmējs,

• Gada tirgotājs/pakalpojumu 
sniedzējs,

• Gada skolēnu mācību uzņēmums,

• Gada tūrisma pakalpojuma sniedzējs,

• Labākais darbs devējs,

• Novada tēla popularizētājs,

• Uz sociālām vērtībām balstīts 
uzņēmējs.

Bauskas novada iedzīvotājus aicinām būt 
aktīviem un atbalstīt savus iecienītākos 
uzņēmējus, iesniedzot pieteikumus 
nominācijās „Gada amatnieks / mājra-
žotājs”, „Gada tirgotājs / pakalpojumu 
sniedzējs”, „Gada tūrisma pakalpojuma 
sniedzējs”.

Uzņēmumu darbiniekus aicinām lepoties 
ar saviem darba devējiem, viņu labo 
praksi un pieteikt nominācijai „Labākais 
darba devējs”!

Pārējām nominācijām pretendentus izvir-
zīs ar uzņēmējdarbību saistītas institūcijas.

Konkursa pieteikumu pieņemšana notiek 
no 2024. gada 5. jūlija līdz  
5. augustam. Ar konkursa nolikumu un 
pieteikuma anketām iespējams iepazīties 
Bauskas novada pašvaldības tīmekļ-
vietnes www.bauskasnovads.lv sadaļā 
„Uzņēmējdarbība”. 

No 5. jūlija līdz 5. augustam novada 
iedzīvotāji tiek aicināti izvirzīt labākos 
pretendentus nominācijām konkursā 
„Bauskas novada Uzņēmēju gada 
balva”.  Pieteikt uzņēmējus iespējams 
četrās nominācijās: „Gada amatnieks 
/ mājražotājs”, „Gada tirgotājs / 
pakalpojumu sniedzējs”, „Gada tūrisma 
pakalpojuma sniedzējs”, „Labākais 
darba devējs”. 

Lai padarītu pieteikšanu maksimāli 
ērtu, iedzīvotājiem dota iespēja 
aizpildīt anketas elektroniski (saites 
pieejamas tīmekļvietnē www.baus-
kasnovads.lv) vai klātienē jebkurā no 
Bauskas novada apvienību pārvaldēm, 
to nodaļās, kā arī Bauskas novada 
Valsts un pašvaldības vienotajos klientu 
apkalpošanas centros.

Ik gadu Bauskas novada pašvaldība 
organizē konkursu, kura mērķis ir 
apzināt un godināt tos Bauskas novada 
uzņēmējus, kuri, godprātīgi darbojoties 
savā nozarē, veicina labas uzņēmēj-
darbības prakses piemērus, vienlaikus 
attīstot un popularizējot gan uzņēmu-
mu, gan novadu.

Mūsu novada uzņēmēji tiks godināti 
astoņās nominācijās:

ziedu notis, vienlaikus iepazīstinot ar ēkas 
vēsturisko stāstu un aicinot uz skaņu un 
sajūtu performanci.

Mājas kafejnīcā „Brunavas mālotava” viesi 
varēs izbaudīt īpašo ēdienu - saimnieces 
gaumē štovētus kāpostus. Līdztekus 
garšu baudījumam saimniece aicina uz 
mālošanas, tapošanas un bērnu radošajām 
nodarbībām, ko caurvīs dzīvās mūzikas 
priekšnesumi. 

Savukārt mājas kafejnīca „Rundāles 
ūdensdzirnavas” aicina izgaršot soļankas 
zupu dzirnavu gaumē, to papildinot ar 
ceptu maizīti un dzirnavu īpašo sviestu. Pēc 
maltītes ieturēšanas viesi aicināti doties 
ekskursijā pa ūdensdzirnavu muzeju vai 
izmantot ūdensinventāru: SUP, katama-
rānus vai laivas (maksa atbilstoši muzeja 
cenrādim).

Apmeklētājiem durvis pirmo reizi ver arī 
jaunums – „Bērzmuižas mājas kafejnīca”, 
aicinot uz daudzveidīgu ēdienkartes 
piedāvājumu, kas veidots no produktiem, 
kuri savā izcelsmē rodami Bērzmuižā un 

pāris laukus tālāk, garšu baudījumu gūstot 
vēsturiskā muižas parka gaisotnē.  

„Liellops Dolē” jeb mājas kafejnīca atpūtas 
mājā „Dole” vilina izgaršot daudzveidīgu 
ēdienkarti no Latvijā audzētiem produk-
tiem, taču īpaši, protams, liellopa gaļas 
ēdienus. Šeit viesi tiks izklaidēti arī ama-
tierteātra „Vecsaule” dzejas un mūzikas 
uzvedumā „Nakts raksti”.

Mājas kafejnīca piemājas saimniecībā 
„Padegas” ļaus izgaršot ēdienus, kas ir 
neatņemama ģimenes sastāvdaļa svētkos 
un arī ikdienā, izmantojot produktus, kuri 
pieejami pašu saimniecībā. Papildus ēdiena 
baudījumam viesi tiks aicināti piedalīties 
erudīcijas spēlē, kā arī doties ekskursijā pa 
saimniecību, lai iepazītu tās daudzveidīgo 
piedāvājumu.

Mājas kafejnīca „Lāde” apmeklētājiem 
piedāvās izbaudīt padomju kultūras 
mantojumu gan ēdienkartē, gan pašā 
mājas kafejnīcas norises vietā. Īpašais 
mājas kafejnīcas elements, protams, ir 
ekskursija „Saldās Brunetes stāsts” un 

„Saldo Brunešu” vai cepumu „Riekstiņš” 
degustācija.

Plānojot apmeklēt mājas kafejnīcas, 
iepriekš vēlams sazināties ar saimniekiem. 
Plašāku informāciju par Mājas kafejnīcu 
dienām Bauskas novadā aicinām meklēt 
mājaslapā www.visit.bauska.lv. 

Kā zināms, visas Latvijas akcija „Mājas 
kafejnīcu dienas 2024” notiks no 29. jūnija 
līdz 15. septembrim.  Akcijas laikā lauku 
saimniecības, uzņēmēji un vietējo kopienu 
entuziasti atvērs savas durvis viesiem, pār-
topot par mājas kafejnīcām, dodot iespēju 
nogaršot vietējos ēdienus un dzērienus, 
baudīt unikālo atmosfēru un piedāvāto 
kultūras programmu. 

A Elīna Stilve
Bauskas novada Tūrisma 
informācijas centra 
tūrisma organizatore

BAUSKAS NOVADA5.07.2024. 7Bauskas novads - labi būt mājās Vēstnesis



Busiņa izaici-
nājums Griķu 
pamatskolai.

FA Līga Briģe
Jaunatnes nodaļas 
vadītāja

Pašvaldības iestāžu un sadarbības partneru piedāvājumi 
Bauskas novada iedzīvotāja kartes īpašniekiem un mobilās 
lietotnes „Bauskas novads” autentificētajiem lietotājiem 

 Izdevīgi piedāvājumi 

Iestāde  
vai uzņēmums

Piedāvājums Izmantošanas 
laiks

IK Krista Bunkeviča 
tālr. 26299940, e-pasts:  
krista.bunkevica@inbox.lv 
adrese: Bauska, Rīgas iela 29

15% atlaide jebkuram produktam KUKA dizains darb-
nīcā. Piedāvājumā sojas vaska sveces, pretodu sveces, 
izsmidzināmas mājas smaržas, mājas aromatizētie 
kociņi, epoksīda dizaina uzkodu dēlīši

Līdz 31.08.2024.

Iecavas kultūras nams Iepriekšpārdošanā 20% atlaide biļetes iegādei uz 
kantri mūzikas svētkiem „COUNTRY IECAVA”

Līdz 27.07.2024.
plkst. 14.00

Bauskas Kultūras centrs 
https://bauskataste.lv/

Iepriekšpārdošanā 20% atlaide biļetes iegādei uz 
festivālu „Bauska TASTE 2024”

Līdz 8.08.2024.

IK Ieva Ozola, tālr. 26567990 
Vecsaules pagasts, Pļavas iela 42 

10% atlaide grupu meistarklasēm uzņēmumā  
Sviesta Karamele

Līdz 1.08.2024.

SIA „AV Design”, tālr. 29382578  
e-pasts: info@avdesign.lv

100% ATLAIDE konsultācijai par audiovizuālajiem 
risinājumiem

Līdz 1.01.2025.

Bauskas novada Bērnu un  
jaunatnes sporta skolas  
peldbaseins 
Bauskā, Salātu ielā 5A

20% atlaide Bauskas peldbaseina apmeklējumam, 
kas tiek piemērota vienai Bauskas novadā dekla-
rētai personai otrdienās, trešdienās, ceturtdienās 
atbilstoši pakalpojumu cenrādim.

Visu gadu

Pētījuma „Bauskas novada jauniešu 
vajadzību un vēlmju izpēte” mērķis 
bija iegūt padziļinātu statistisku un so-
cioloģisku raksturojumu par Bauskas 
novada jauniešiem, kuri dzīvo, mācās 
vai strādā pašvaldības teritorijā. Izpēte 
veikta dalījumā starp pilsētās un 
pagastos dzīvojošajiem jauniešiem. 

Laika periodā no 2024. gada  
20. maija līdz 6. jūnijam tika īstenota 
Bauskas novada jauniešu kvantitatīva 
aptauja. Tika skatīti tādi jautājumi 
kā jauniešu sabiedriskā un sociālā 
aktivitāte, vēlamās iespējas Bauskas 
novadā, līdzdalības barjeras, prasmju 
apguve, informācijas avoti, labbūtība, 
negatīvie ieradumi, jauniešu nākotnes 
plāni. 

Pētījums tika veikts sadarbībā ar 
Bauskas novada izglītības iestādēm, 
jaunatnes jomas darbiniekiem, Bauskas 
novada Jauniešu domi, biedrībām un 
nodibinājumiem, kas veic darbu ar 
jaunatni. Lai sekmētu iespējami lielākas 
mērķauditorijas apzināšanu, tika 

Projektā „Inovatīvas Izaugsmes Izaicinājums” veikta Projektā „Inovatīvas Izaugsmes Izaicinājums” veikta 
Bauskas novada jauniešu vajadzību un vēlmju izpēteBauskas novada jauniešu vajadzību un vēlmju izpēte

organizēta kampaņa „Busiņa izaicinā-
jums”, kurā skolu pašpārvaldes skolēnu 
autobusos aicināja jauniešus aizpildīt 
anketas.

Aptaujā anketu aizpildīja kopumā  
744 jaunieši, tai skaitā 220 Bauskas  
pilsētas jaunieši, 188 jaunieši no 
Iecavas pilsētas un 323 jaunieši, kas 
dzīvo citur novadā ārpus pilsētām.

Iegūtie dati sniedz padziļinātu 
iespēju izvērtēt situāciju novadā - 
kas sekmēs pasākumu, aktivitāšu 

plānošanu, sasniedzot mērķauditoriju, 
kā arī jauniešu vēlmju un vajadzību 
nodrošināšanu.

Pilnveidojot iespējas, mēs pilnveidojam 
jauniešu, īpaši jauniešu ar ierobežotām 
iespējām pārliecību par sevi, savu per-
sonību, sekmējam piederību novadam, 
radot atbildības sajūtu un  spēcīgu 
pamatu jauniešu attīstībai.

Pētījums izstrādāts projekta «Inovatīvas 
Izaugsmes Izaicinājums» ietvaros, kas 
tiek īstenots ar Izglītības un zinātnes 

ministrijas Jaunatnes politikas valsts 
programmas 2024.- 2026. gadam valsts 
budžeta finansējumu.

Projekta mērķis: attīstīt jaunatnes 
politiku Bauskas novadā, veicinot 
kvalitatīvas un ilgtspējīgas darba ar 
jaunatni sistēmas pilnveidi, sekmējot 
mobilā darba attīstību. 

Projekta ietvaros jūnijā realizēts pie-
redzes apmaiņas brauciens uz Saldus 
novadu, mācības jaunatnes jomas pār-
stāvjiem un jauniešu līderiem. 

5.07.2024.BAUSKAS NOVADA www.bauskasnovads.lv8 Vēstnesis



Iecavas dienas centrā „Iecavnīca” no 
25. jūnija līdz pat 1. augustam aplūko-
jama Danas un Džūlijas Rodenkirhenu 
fotogrāfiju izstāde „DOMA gaismas 
pierakstos”. To veido fotogrāfiju un 
stāstu sērija, kas tapusi sadarbībā 
ar Iecavas vīru senioru domubiedru 
grupu „Doma”. 

Dzīvesgudri, drosmīgi, uzvarējuši mazā-
kas un lielākas cīņas – „Domas” vīrieši 
ik nedēļu pulcējas, lai runātu, domātu 
un būtu kopā, lai uzturētu možu garu. 
Tieši tas arī atklājas Danas izveidotajos 
portretos. Fotografēšanās procesu 
pavadījušas garas sarunas par dzīvi un 
piedzīvoto. Tad nākusi atziņa, cik reti 
vīrieši bijuši kameras priekšā. Mīļākais 
krekls vai cepure no studiju laikiem, 
kāds tuvs priekšmets – seniori uz 
fotografēšanos ieradās sagatavojušies, 
atzīst Dana. Tagad tapusi svarīga laika 
liecība gaismas pierakstā, ko sagla-
bāt sev par prieku, ierāmēt, nosūtīt 
bērniem un rādīt draugiem. Foto sesija 
izdevusies kā piedzīvojums, kā sirsnīga 
saruna un pozitīvs lādiņš. 

Šoreiz Danai Rodenkirhenai, kas jau 
plaši pazīstama ar dažādiem radošiem 
fotogrāfiju projektiem, pievienojusies 
arī meita Džūlija. Viņa nupat Latvijas 
Mākslas akadēmijā ieguvusi maģistra 
grādu mākslas zinātnē, aizstāvot maģis-
tra darbu „Analogās fotomontāžas un 

Iecavas seniori uzmirdz Danas un Džūlijas Rodenkirhenu Iecavas seniori uzmirdz Danas un Džūlijas Rodenkirhenu 
fotoprojektā  „DOMA gaismas pierakstos” fotoprojektā  „DOMA gaismas pierakstos” 

Dana Rodenkirhena (priekšplānā vidū) kopā ar  „Iecavnīcas” darbiniecēm un 
senioru grupas „Doma” dalībniekiem.

kolāžas Latvijas fotogrāfijas vēsturē”. 

„To, ko neuzdrošināmies pateikt skaļi, 
bieži vien daudz vieglāk ir uzrakstīt. 
Tāpēc izmantoju iespēju un uzdevu 
jautājumus: Ko tu šobrīd teiktu savam 
jaunības „Es”? Kādu padomu sniegtu 
jaunam cilvēkam?” stāsta Džūlija. 
Ar analogo kameru uzņemti portreti 
un sabiedriski aktīvo senioru grupas 

Klientu apkalpošanas centros 
būs pieejami LDC pakalpojumi
Viedās administrācijas un reģionālās 
attīstības ministrija (VARAM) un 
Lauksaimniecības datu centrs (LDC) 
sadarbībā ar pašvaldībām Valsts un 
pašvaldību vienoto klientu apkalpo-
šanas centru (VPVKAC) tīklā organizē 
pilotprojektu.

2024. gada jūlijā–decembrī tiks organizēta 
LDC darbinieka klātienes pieņemšana 
VPVKAC telpās 1–2 reizes mēnesī, lai no-
drošinātu iespēju klientiem – ganāmpulku, 
novietņu un dzīvnieku turētājiem attālākos 
reģionos – saņemt LDC pakalpojumu 
tuvāk dzīvesvietai.

LDC konsultanti būs pieejami 21 pašvaldī-
bas 53 VPVKAC.

Bauskas novadā pakalpojumus varēs 
saņemt no augusta: 
Bauskas VPVKAC Uzvaras ielā 1 Bauskā; 

Gailīšu VPVKAC Sporta ielā 3 Uzvarā 
Gailīšu pag.; 
Misas VPVKAC Misas tautas namā Misā 
Vecumnieku pag.; 
Valles VPVKAC Liepu ielā 15 Vallē; 
Skaistkalnes VPVKAC Skolas ielā 1 
Skaistkalnē; 
Svitenes VPVKAC Gaismās Svitenē.

Vienlaikus LDC apmācīs VPVKAC darbi-
niekus, lai 2025. gadā pakalpojumu varētu 
sniegt paši VPVKAC konsultanti. Tāpat tiks 
izvērtēta iespēja turpmāk piedāvāt klien-
tiem sazināties ar LDC speciālistiem video 
konsultācijas veidā. Projekta realizācija dos 
pievienoto vērtību arī reģionālajai attīstībai, 
veicinot valsts pārvaldes un pašvaldību 
sadarbību klientu apkalpošanas jomā, 
publiskajā sektorā stiprinot uz klientu vēr-
stu personalizētu saziņu un pakalpojumu 
saņemšanu daudzkanālu režīmā.  

A Beata Logina
Sabiedrisko attiecību nodaļas 
vecākā speciāliste

dalībnieku domas apkopotas atsevišķā 
albumā, kas apskatāms izstādē. 

Dana un Džūlija sirsnīgi pateicas dienas 
centra darbiniecēm par lielisko sadar-
bību organizatoriskajos jautājumos un 
izstādes iekārtošanā. Izstāde „DOMA 
gaismas pierakstos” aplūkojama 
„Iecavnīcas” telpās dienas centra darba 
laikā. 

BAUSKAS NOVADA5.07.2024. 9Bauskas novads - labi būt mājās Vēstnesis



„Ar prieku uzņemsim Bauskas novadā 
Latvijas sīkstākos un patriotiskākos 
iedzīvotājus – zemessargus. Augstu 
novērtējam līdzšinējo Bauskas novada 
pašvaldības sadarbību ar  Zemessardzi. 
Jūsu brīvprātīgās rūpes par valsts 
drošību ir labs paraugs mūsu novada 
iedzīvotājiem. Ceru, ka šis pasākums 
rosinās arvien vairāk iedzīvotāju pievie-
noties Zemessardzes rindām,” pauda 
Bauskas novada domes priekšsēdētājs 
Aivars Okmanis.

Sacensības tiks aizvadītas kopumā 
14 disciplīnās: pludmales volejbolā, 
3x3 basketbolā, minifutbolā, veiklības 
braucienos ar BOMBARDIER MAX 
650, t. s. „Zemessargu pastaigas” 

Bauskas novada pašvaldība jūnijā 
ir saņēmusi pozitīvu atzinumu par 
finanšu aizņēmumu no Valsts kases, 
līdz ar to jau drīzumā plānots uzsākt 
autoceļu pārbūvi divos objektos 
Iecavas pagastā: Zālītē autoceļa 
A9 posmā Dārza iela-Cielavas-Bru-
žas-P93 un Dārza ielas posmā no 
Dzintaru ielas līdz autoceļam P93, 
kā arī Audrupos autoceļa A10 posmā 
V1040-Smiltaiņi-Audrupi-Jaunsvirkaļi. 

Abos objektos 2023. gadā ir veikta 
autoceļu pārbūves 1. kārta, proti, 
izbūvēta minerālmateriālu nesošā 
virskārta, noņemts nomaļu grunts  
uzaugums, izbūvēti drenāžas tīkli, 
veikta esošo sāngrāvju tīrīšana un 
jaunu caurteku izbūve. Šogad pār-
būves 2. kārtā izbūvēs karstā asfalta 
dilumkārtu visā ceļu posmu garumā, 
uzstādīs ceļa aprīkojumu un  
labiekārtos piegulošo teritoriju.

 1. lpp.

Drīzumā sāks 
asfaltēšanas darbus 
Zālītē un Audrupos

Būvniecības darbus abos objektos 
saskaņā ar iepirkumu veiks SIA „Ceļu 
būvniecības sabiedrība „IGATE””. 
Aicinām sekot līdzi informācijai 
pašvaldības komunikācijas kanālos 
un ievērot satiksmes organizācijas 
norādes.

Bauskas novada pašvaldības inves-
tīciju projekta „Autoceļa A9 „Dārza 
iela-Cielavas-Bružas-P93, Dārza 
ielas posms no Dzintaru ielas līdz 
autoceļam P93 2. kārta” pārbūve” 
kopējās izmaksas ir 433 769,77 eiro 
ar PVN, tostarp ilgtermiņa aizņēmums 
no Valsts kases 368 704,30 eiro un 
pašvaldības līdzfinansējums  
65 065,47 eiro. 

Investīciju projekta „Autoceļa A10 
„V1040-Smiltaiņi-Audrupi-Jaunsvirkaļi 
2. kārta” pārbūve” kopējās izmaksas 
ir 363 662,87 eiro ar PVN, tostarp 
ilgtermiņa aizņēmums no Valsts kases 
309 113,44 eiro un pašvaldības 
līdzfinansējums 54 549,43 eiro. Abus 
projektus paredzēts pabeigt šogad.

Sagatavojusi  
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Vecumnieku apkaimē spēkiem 
mērosies Zemessardzes 
sporta spēļu dalībnieki

disciplīnā pārvarot šķēršļu joslas, vairā-
kās „Militarizētās stafetes” vingrinājuma 
variācijās - sieviešu un vīru konkurencē, 
orientēšanās vingrinājumā, peldēšanas 
stafetē, šahā, komandieru un virsseržan-
tu daudzcīņas vingrinājumā, tautas-
bumbā un virves vilkšanas disciplīnā, 
kā arī dueļu šaušanā ar ATŠ-3, AK-4 
(šīs sacensības tiks aizvadītas Bārbelē, 
Zemgales šaušanas centra šautuvē).

„Novēlu sportotājiem cīņassparu un 
veiksmi, sacensībās pārbaudot savus 
spēkus un cīnoties komandas labā. Lai 
organizatoriem izdodas viss iecerētais 
un dalībniekiem pasākums paliek atmiņā 
ar spilgtām emocijām! Ceram, ka šajās 
dienās ikviens pie mums jutīsies kā 
mājās un vēlēsies atgriezties Bauskas 
novadā!” sacīja A. Okmanis. 

 Ievērībai

Bauskas novada pašvaldība informē, ka Bauskā norisinās būtiski 
Kalna ielas remontdarbi, kas saistīti ar satiksmes organizācijas 
izmaiņām, un laika periodā līdz 2024. gada 5. augustam būs 
slēgta sabiedriskā transporta autobusu pieturvieta „Rātslaukums 
(Bauska)” visos maršrutos Bauska-Rīga-Bauska. 

5.07.2024.BAUSKAS NOVADA www.bauskasnovads.lv10 Vēstnesis



BAUSKAS NOVADA5.07.2024. 11Bauskas novads - labi būt mājās Vēstnesis



13. lpp. 

13. jūlijā, sestdienā, 
dosimies kārtējā  
Bauskas novada  
iepazīšanas pārgājienā. 
Mūsu pavadone jau otro 
reizi būs baušķeniece 
Lilita Seržāne.

Šoreiz mūsu ceļojumā ietverti Īkstrums un 
tā ceļa meklējumi un atradumi, Garozas 
parks, mākslinieka-tēlnieka Mārtiņa Zaura 
dzimtas mājas Stūrīši, Bērzmuižas kungu 
māja, kā arī vēl citi pārsteigumi, ko vien 
tādā ceļā var sastapt.

Šī ir Iecavas pagasta Rosmes bibliotēkas 
55. vasara. Lai to atzīmētu, turpinām izzināt 
tuvāku un tālāku apkaimi. Dosimies pārgā-
jienā, ne tikai lai stiprinātu veselību, bet arī 
tālab, ka, kājām ejot, pasauli redzam no cita 
skatu punkta nekā braucot un arī spējam 
pamanīt daudz ko, kam citādi paskrienam 
garām.

Pabūsim vietās, ko būtu svarīgi apzināt 
un novērtēt katram novada iedzīvotājam. 
Katrai no tām ir sava īpaša vieta Latvijas 
dabas, vēstures un kultūras audumā.

Savā ceļā šķērsosim mazupīti Īkstrumu - 
vienu no retajām Latvijas upēm ar 
nosaukumu vīriešu dzimtē. Apskatīsim 
Bērzmuižas kungu māju, kuras nosau-
kuma izcelsmi, šķiet, vairāk saista nevis 
ar bērziem, bet ar lāčiem, jo, iespējams, 
savulaik tā bijusi daudziem zināmās Bēru 
dzimtas īpašumā. Laika gaitā muiža mainī-
jusi īpašniekus. Tomēr visilgākos gadus tā 
piederējusi Rennes dzimtai. 

Viens no nozīmīgiem Bauskas novada 
kultūras darbiniekiem bija mākslinieks 
Mārtiņš Zaurs (1915-1998). Mežotnes 
Stūrīšos viņš ne tikai dzimis, bet šīs mājas 
bijušas svarīgas visu viņa mākslinieka 
dzīves laiku. Te bijusi mākslinieka galvenā 
radīšanas un iedvesmas vieta. Vairāki no 
M. Zaura tēlniecības darbiem joprojām 
skatāmi Bauskās novadā. Un arī Stūrīšu 
mājas meistars izveidojis kā īpašu mākslas 
darbu.

Kopējais aptuvenais noejamais ceļa  
gabals - ap 20km. Līdzi ņemam dzeramo 
ūdeni un kādu nieku pusdienu tiesai.

Ceļojuma sākums maršruta Iecava-Bauska 
autopieturā DĀLIŅI. Satiekamies 11.15 
(jo tas visērtākais laiks braucējiem gan no 
Rīgas (Iecavas), gan Bauskas puses.

Pārgājienu rīko Iecavas pagasta Rosmes 
bibliotēka, biedrība JUMALA un kopiena 
Grāmatnieki ceļo. Dalība tajā bez maksas.

Sīkākas ziņas un pieteikšanās -  
pa tālr. 27811297. 

Īkstrums, 
Stūrīši, 
Garozas parks

 KULTŪRAS KALENDĀRS  
Datums Laiks Pasākums Norises vieta
5.07. 18.00 TV raidījuma „Tas notika šeit” noslēguma pasākums: koncertprogrammā 

piedalās Vecsaules pagasta amatiermākslas kolektīvi un dziedātājs, 
komponists un dzejnieks Lauris Valters. Pasākums tiks filmēts un 
fotografēts (ieeja - bez maksas)

Vecsaules pagasta estrāde 
pie Vecsaules saieta nama

5.07. 19.00 „Art&fashion Riga” interaktīvās izstādes atklāšana. Gleznas un 
gleznojumi uz modeļu tērpiem (ieeja - bez maksas)

Rundāles multi- 
funkcionālā centra zāles

5.07. 21.00 Deju šovs „Reiz Andalūzijā”: flamenko, mūzika, videostāsti, lāpu 
gaisma (ieeja - bez maksas)

Rundāles multifunkcio-nālā 
centra brīvdabas amfiteātris  
(lietus gadījumā - telpās)

6.07. 14.00 Bērnu ballīte „Putu paradīze”  
(biļetes: „Biļešu servisa” kasēs - 4 un 5 EUR)

Bauskas Pilskalna parka 
estrāde

6.07. 18.00 Iluzionistu Pecolli izrāde „Brīnumi notiek”  (ieejas maksa - 10 EUR) Rundāles multifunkcio-
nālais centrs

12.07. 19.00 Uzvaras amatierteātra izrāde „Trešais”, aut. Hermanis Paukšs,  
rež. Iluta Puķīte (ieeja - bez maksas)

Grenctāles kultūras nams

12.07. 22.00 Nakts velo brauciens Liliju svētku priekšvakarā ar noslēguma 
koncertu Jaunā ezera krastā, muzicēs Mārtiņš Jātnieks  
(ieeja - bez maksas)

Vecumnieku pagasts

13.07. visa diena Vecumnieku Liliju svētki: no plkst. 7.00 gadatirgus, vēlāk ziedu 
izstāde, floristu konkurss, radošās darbnīcas, koncerti, balle u. c. - 
skat. afišu 16. lpp. (ieeja - bez maksas, izņemot atrakcijas un izjādes)  

Vecumnieki

13. un 
14.07.

IX Kurzemes-Zemgales hercogu Ketleru laika mūzikas un mākslas 
festivāls „Vivat Curlandia!” (ieeja: atkarībā no koncerta - no bezmaksas līdz 
50 EUR, biļetes „Biļešu paradīzes” kasēs) 

Bauskas Kultūras centrs, 
Bauskas pils,  
Bauskas Sv. Gara baznīca

20.07. 14.00 Valles pagasta svētki: gājiens, 14.30 dziedātājs Nikolajs Puzikovs,   
15.30 sportiskas nodarbības ģimenēm, piepūšamās atrakcijas,  
17.00 putu ballīte, 19.00 dziedātājs Mārtiņš Kanters, 21.00 zaļumballe 
pie Valles sporta halles kopā ar grupu „2 Pro” (ieeja - bez maksas)

Valles centrs,  
pulcēšanās gājienam - 
Liepu ielas pagalmā

20.07. 16.00 XIII Svitenes Mākslas simpozija dalībnieku darbu izstādes atklāšana 
(ieeja - bez maksas)

Svitenes tautas nams

20.07. 20.00 Kocertprogramma „Viļa Pļūdoņa dzeja latviešu komponistu 
melodijās”: Bauskas novada kori „Mežotne” un „Iecava”, solisti: 
Kristīne Zadovska, Ingus Pētersons, Zigfrīds Muktupāvels un 
Viktorija Ramza, komponists Jānis Lūsēns (ieeja - bez maksas)

Viļa Plūdoņa memoriālais 
muzejs „Lejenieki”

23.07. 7.00 Ekskursija uz Madonas un Lubānas novadu Vecsaules pagastā 
deklarētajiem pensionāriem un cilvēkiem ar īpašām vajadzībām 
(pieteikties līdz 18. jūlijam pa tālr. 29619159)

Madonas un Lubānas 
novads

25.07. visa diena Ekskursija uz Dobeles novadu Ceraukstes pagastā deklarētajiem 
pensionāriem (pieteikties līdz 20. jūlijam pa tālr. 27022132)

Dobeles novads un Dobele

25.07. 14.00 Rundāles apvienības pensionāru balle kopā ar grupas „Rumbas 
Kvartets” solistu un akordeonistu Arti Šimpermani.  
Ar priekšnesumiem balles apmeklētājus priecēs arī senioru deju 
kolektīvs „Magnolijas” 

Svitenes tautas nams

26.07. 19.00 Jaunsaules amatierteātra izrāde „Nākošpavasar” , aut. L. Stumbre 
(ieeja - bez maksas)

Īslīces kultūras nams

26.07. 21.30 Brīvdabas kino filma „Pastkarte no Romas”, tikšanās ar aktieri  
Jāni Jarānu (ieeja - bez maksas)

Vecumnieku estrāde

27.07. no 14.00 Kantri mūzikas svētki „Country Iecava”: „Dakota”, „The Farmers”, 
„Sestā Jūdze”, „Klaidonis”,  Aivars Birzmalis, Patrīcija X Anna, līnijdeju 
priekšnesumi un balle kopā ar grupu „The Rolltones” - skat. afišu 16. lpp. 

Iecavas parks

27.07. 16.30. Izklaides pasākums ģimenēm ar bērniem „Kids Wonderland”  
(biļetes: ticketpoint.lv 6,50-15 EUR)

Bauskas Pilskalna parka 
estrāde

27.07. 18.00 8. Starptautiskais kapelu saiets „Lai sasaucamies, lai dziedam!’’,  
3. parka aktivitāšu diena: sportiskas un radošas aktivitātes visām 
paaudzēm, kapelu kopkoncerts, zaļumballe (ieeja - bez maksas)

Bārbeles parka estrāde

27.07. 22.00 Zaļumballe-muzikantu saiets „Sen tas bij!”: grupa „Ilūzija” un 
Aizkraukles puses balles muzikanti (ieejas maksa - 5 EUR)

Kurmenes parka estrāde

28.07. 13.00 Pasākums bērniem „Bērni smaida” Pie Vecsaules saieta nama 
„Klētnieki”

28.07. 17.00 Cecīlijas vārda dienas svinības (ieeja - bez maksas) pie Svitenes pils

A Gunta Dombrovska, 
Iecavas pagasta Rosmes 
bibliotēkas vadītāja  

5.07.2024.BAUSKAS NOVADA www.bauskasnovads.lv12 Vēstnesis



  12. lpp.

Svētdien Vilkiču autosporta kompleksā 
norisinājās Latvijas-Lietuvas rallijkrosa 
čempionāta trešais posms. Šī posma 
dalībnieki astoņās ieskaites grupās cīnījās 
par čempionāta kopvērtējuma punktiem. 
Latvieši šajā posmā ieguva visvairāk godal-
goto vietu, viņiem seko mājinieki lietuvieši. 

„Yaris 1000” klasē, kur piedalījās  
18 dalībnieki, tikai ar nelielu pārsvaru pār 
baušķenieku Tomu Bumbieru (deviņi gadi) 
uzvaru izcīnīja lietuvietis Darvids Šarkūnas, 
kurš šobrīd ir kopvērtējuma līderis, trešais - 
Kerni Šulinskas. Toms ar nepacietību 
gaida nākamās sacensības, kad rallijkrosa 
čempionāta posms norisināsies viņa mājas 

Datums Laiks Pasākums Norises vieta
2.-4.08. Kanepenes svētki Skaitkalnē Skaistkalne

5.08. Režisora, aktiera A. Amtmaņa-Briedīša atceres pasākums, piedalās 
Latvijas Nacionālā teātra aktieri

Aktieru Amtmaņu muzejs

14.08. 9.00-16.00 Radošo aktivitāšu diena bērniem un jauniešiem ,,Mazliet vairāk 
par....”: iespēja 5 līdz 13 gadus veciem bērniem un jauniešiem uzzināt 
un iemācīties mazliet vairāk par spēlēm un spēlēšanu, sportu un 
sportošanu, teātra mākslu, mūziku un deju (vietu skaits ierobežots, 
obligāta iepriekšēja pieteikšanās pa tālr. 28373144; dalība - bez maksas)

Codes pamatskola

16.08. 21.30 Brīvdabas koncerts un gaismu spēles ,,LAIKS. TU. LŪGŠANA”: 
ar pašvaldības līdzfinansējumu realizētajā kultūras projektā 
piedalās dziedātāja Aleksandra Špicberga, vīru vokālā grupa, 
sitaminstrumentālisti Mikus Bāliņš, Elvijs Endelis, gaismu mākslinieks 
Ivars Vācers. Koncertā skanēs dažādu tradīciju garīgi dziedājumi 
un igauņu komponista Arvo Perta instrumentālās skaņu gleznas. 
Koncertprogramma ar panākumiem izskanējusi astoņās Latvijas 
baznīcās. Augstais skatītāju un ekspertu vērtējums iedvesmojis veidot 
brīvdabas koncertu - gaismu spēles, kā izcili piemērotu norises vietu 
izvēloties Bruknas muižas teritoriju.

Brukna

BIBLIOTĒKĀS
līdz 
19.07.

bibliotēkas 
darba laikā

Radošā rakstīšana bērniem „Rīmītes kā rīvītes” Pilsrundāles bibliotēka

19.07. Plkst. 13.00, svinot Rosmes bibliotēkas 55. vasaru, atmiņu stāstu 
pēcpusdienā dalīsimies atmiņās par dažādiem laikiem Rosmē;  
17.00 Dārza svētkos Iecavā sadarbībā ar Vīnkalna cepļa mākslinieci 
Gintu Zaumani darbosimies dabas augu darbnīcā un veidosim pītu 
augu dekoru (augus var ņemt līdzi arī pašu savāktus), no 18.00 
klausīsimies Harija Vagranta stāstījumu par piedzīvoto dažādos 
ceļojumos, iepazīsim pasaules tautu mūzikas instrumentu skanējumu

Rosmes bibliotēka,  

Vīnkalna ceplis Iecavā

IZSTĀDES un PLENĒRI

11.-
20.07.

Svitenes XIII Mākslas simpozijs Svitenes tautas nams

līdz 
31.07.

bibliotēkas 
darba laikā

Gitas Kravalas gleznu izstāde „Viena roze var būt mans dārzs” Pilsrundāles bibliotēka

līdz 
11.08.

Profesionālu mākslinieku radīto darbu izstāde „Bauska gleznotāju un 
grafiķu acīm”

Bauskas muzejs

līdz 
11.08.

Mākslinieces Aijas Bāliņas darbu izstāde „Upmalas. Būt straumē” Bauskas muzejs

līdz 
30.09.

Izstāde „Bauskas novada sadraudzības pilsētu tautas tērpi”. Bauskas muzejs

līdz 
31.12.

Elenas Čabaņenko foto izstāde (ieeja - bez maksas) Svitenes tautas nams

FA Linda Vecgaile

Baušķenieks rallijkrosa posmā izcīna 2. vietu

Siltie gada mēneši ir laiks, kad AS „Gaso” 
veic dažādus gāzes apgādes sistēmas 
rekonstrukcijas darbus Latvijas gazifi-
cētajos reģionos. Šīs rekonstrukcijas ir 
nepieciešamas, lai padarītu gāzapgādes 
sistēmu drošāku, kas ļautu to ekspluatēt 
arī turpmāk. Daži darbi gāzes lietotājiem 
paiet nemanāmi, jo neprasa gāzes padeves 
pārtraukšanu vai pagalmu un ielu posmu 
norobežošanu. Citi liek iedzīvotājiem 
samierināties ar īslaicīgām, bet tomēr 
neērtībām.

No jūnija līdz decembrim plānotas zemā 
spiediena pazemes gāzesvadu: 
- hidroslēgu pārbūve Bauskā, Ceriņu ielā 3, 
Dārza ielā 24 un 26, Salātu ielā 30, Skolas 
ielā 15, Korfa dārzā; 
- ievadmezglu pārbūve Gailīšu pagasta 
Mūsā, Mūsa 3; 
- noslēgierīces izbūve Vecumnieku pagasta 
Misā, Stacijas ielā 10.

Būvdarbu laikā māju iedzīvotājiem tiek 
atslēgta gāzes padeve uz vienu dienu. Par 
gāzes padeves pārtraukumu uz būvdarbu 
laiku lietotāji tiek informēti piecas dienas 
pirms darbu uzsākšanas. Iepriekšminēto 
darbu mērķis ir nodrošināt lietotājiem 
drošu un nepārtrauktu dabasgāzes piegādi.

Kāpēc jāmaina vai jālikvidē hidroslēgi? 
Pakāpeniski tiek realizēta padomju laikā 
uzstādīto hidroslēgu demontāža, to vietā 
uzstādot bezaku noslēgierīces. Zema 
spiediena gāzapgādes sistēmā uzstādītie 
hidroslēgi tiek izmantoti dabasgāzes 
padeves pārtraukšanai. Hidroslēgs kā 
noslēgierīce ir salīdzinoši droša, taču pats 
noslēgšanas process ir sarežģīts – tā laikā 
sistēmā var iekļūt ūdens, kas var traucēt 
gāzapgādes sistēmas darbību. Bez tam – 
kas nav mazsvarīgi – hidroslēga ekspluatā-
cija, salīdzinot ar bezaku noslēgierīci, ir visai 
dārga. 

„Gaso”„Gaso”  remontē remontē 
dabasgāzes dabasgāzes 
apgādes  sistēmasapgādes  sistēmas

trasē Bauskā, bet par aizvadīto posmu 
stāsta: „Sacensībās kopumā labs rezultāts, 
no rīta, laika kontrolē, nebiju pamodies, 
nebija spēka, paliku trīspadsmitais. Pirmajā 
kvalifikācijā paņēmu labu startu un aiz-
braucām ar Martionovu pa priekšu, finišēju 
otrais. Otrajā braucienā lielisks starts, 
smuki trasē nosedzos un uzvarēju. Trešajā 
braucienā bija tāda cīņa, ka mēs ar Purmali 
aizrāvāmies un aizmirsām ieiet džokerī, 
tāpēc abi saņēmām 30 sekunžu sodu, bet 
es uzreiz tiku finālā. Mans spoteris Jānis 
Bergs finālā teica, ka ārmala bija sausākā 
un, ja es no otrās rindas paņemšu startu, 
aiziešu visiem garām. Pirmajā līkumā 
mazliet saslīdēja Yaris dibens un paliku 
trešais. Mans spoteris ļoti labi pateica 
džokeri un izdevās nobraukt otrajam. Biju 

ļoti priecīgs, un visa mana komanda mani 
apsveica, iedevu visiem padzert šampīti par 
nopelnīto otro vietu!”

Nākamais Latvijas–Lietuvas rallijkrosa 
čempionāta posms leģendārajā Mūsas 
trasē Bauskā - 14. jūlijā. 

Bauš- 
ķenieks  

Toms  
Bumbiers -  

attēla  
centrā.

BAUSKAS NOVADA5.07.2024. 13Bauskas novads - labi būt mājās Vēstnesis



Mirušo Bauskas novada iedzīvotāju  
dati lasāmi 15. lpp. (kopā - 38,  
t. sk. 15 sievietes un 23 vīrieši).

 SPORTA KALENDĀRS Zemgales kinoloģiskais klubs 
27.07.2024.  

aicina ikvienu piedalīties 
aizraujošā šķēršļu skrējienā  
BIATLONS AR SUNI’2024  

Zorģu mototrasē  
kopā ar savu četrkājaino 
draugu vai baudīt šķēršļu 

skrējienu vienatnē. Sacensības 
ir piemērotas ikvienam dažādās 

grupās un jebkādai fiziskajai 
sagatavotībai. 

Bauskas novada iedzīvotājiem 
dalība - bez maksas. 

Informācija: www.zkk.lv

Datums Laiks Pasākums Norises vieta
1.-31.07. 10.00 Bauskas novada atklātais čempionāts tenisā A, B, C līgā  

(sk. www.sportsbauska.lv)
Pilsrundāles vidusskolas un 
Codes pamatskolas tenisa korti

1.-31.07. 10.30 Bauskas novada atklātais čempionāts 7x7 minifutbolā 
(sk. www.sportsbauska.lv)

Bauskas pilsētas stadions

5.07. 16.00 Bauskas novada atklātais čempionāts 3x3 basketbolā: 2. posms Bauskas pilsētas stadions

5.07. 18.00 Bauskas novada pašvaldības Vasaras sporta spēles  
3x3 basketbolā, 6x6 minifutbolā un šaušanā ar pneimatisko 
ieroci

Bauskas pilsētas stadions, 
Bauskas Valsts ģimnāzijas 
sporta laukums

6.07. 10.00 Mežotnes pagasta Vasaras sporta svētki Mežotnes pagasta sporta 
laukums

6.07. 11.00 Sporta diena Viesturos Viesturu sporta laukums

6.07. 12.00 LFF Sieviešu futbola līgas spēle: FK Iecava – Rīga FC Women Iecavas stadions

6.07. 16.00 LFF Dali Dali 3. līgas spēle: FK Iecava – Saldus NSS/Leevon2 Iecavas stadions

7.07. 16.00 LFF Dali Dali 3. līgas spēle: Bauskas BJSS/Mēmele – FK Kauguri Bauskas pilsētas stadions

11.07. 18.30 Vecumnieku čempionāts 3x3 basketbolā: 4. posms Valles pamatskolas sporta 
laukums

12.07. 16.00 Bauskas novada atklātais čempionāts 3x3 basketbolā: 3. posms Bauskas pilsētas stadions

12.07. 18.00 Bauskas novada pašvaldības Vasaras sporta spēles  
3x3 florbolā

Bauskas pilsētas stadions

13.07. 10.00 Rundāles pagasta atklātais turnīrs smilšu volejbolā Rundāles pagasta zemnieku 
saimniecība „Līdumnieki”

12.07. 
13.07.

22.00 
10.00

Nakts velobrauciens Liliju svētku priekšvakarā  
Vecumnieku Liliju svētku sporta spēles

Parks pie Vecumnieku 
Tautas nama

18.07. 18.30 Vecumnieku čempionāts pludmales volejbolā: 4. posms Vecumnieku Vecā ezera 
pludmale

18.07. 19.00 Codes pagasta čempionāts disku golfā: 6. posms „Ziedoņu” disku golfa parks

20.07. 10.00 Iecavas 2024. gada čempionāts 3x3 basketbolā: 3. posms Iecavas stadions

20.07. 10.30 „Liliju Kauss 2024” šautriņu mešanā Vecumnieku Tautas nams

20.07. 11.00 Rundāles pagasta Vasaras sporta spēles Pilsrundāles vidusskolas 
sporta laukums

20.07. 11.00 „Garozas Kauss 2024” pludmales volejbolā un šaušanā ar 
pneimatisko ieroci

Mežotnes pagasta Garoza

20.07. 12.00 Dāviņu pagasta sacensības 3x3 pludmales volejbolā Dāviņu pagasta smilšu 
volejbola laukums

20.07. 12.00 LFF Dali Dali 3. līgas spēle: FK Iecava – FK Tukums 2000-3 Iecavas stadions

20.07. 16.00 LFF Dali Dali 3. līgas spēle:  
Bauskas BJSS/Mēmele – FK Dobele Allegro

Bauskas pilsētas stadions

21.07. 10.00 Ceraukstes pagasta 2024. gada atklātā kausa izcīņa pludmales 
volejbolā: 2. posms

Mūsas ciema smilšu 
volejbola laukums

25.07. 18.30 Vecumnieku čempionāts 3x3 basketbolā: 5. posms Kurmenes sporta laukums

26.07. 18.00 Bauskas novada pašvaldības Vasaras sporta spēles pludmales 
volejbolā

Rundāles pagasta zemnieku 
saimniecība „Līdumnieki”, 
Mežotnes sporta laukumi

27.07. 9.30 Kurmenes pagasta sporta spēles Kurmenes sporta laukums

27.07. 10.00 Bauskas novada ceļojošā kausa izcīņa svara stieņa spiešanā 
guļus „Bauskas Spēks 2024”

MOGO Fitnesa klubs 
Bauskā

27.07. 11.00 Bauskas novada pašvaldības Vasaras sporta spēles disku golfā „Ziedoņu” disku golfa parks

28.07. 10.00 Ceraukstes pagasta 2024. gada atklātā kausa izcīņa tenisā:  
3. posms

Codes pamatskolas tenisa 
korts

28.07. 18.00 LFF Dali Dali 3. līgas spēle: FK Iecava – FK Dobele Allegro Iecavas stadions

3.08. 11.00 Bauskas novada Vasaras sporta svētki cilvēkiem ar 
funkcionāliem traucējumiem

Bauskas pilsētas stadions

3.08. 12.00 LFF Sieviešu futbola līgas spēle: FK Iecava – RFS Women Iecavas stadions

Informācija par visiem plānotajiem pasākumiem un izmaiņām - www.bauskasnovads.lv kalendārā un afišās.

5.07.2024.BAUSKAS NOVADA www.bauskasnovads.lv14 Vēstnesis



BAUSKA 
Antra Bortkeviča (09.02.1959.-01.06.2024.)
Inese Brežinska (27.12.1937.-05.06.2024.)
Jānis Dankbārs (24.11.1940.-05.06.2024.)
Māris Ignatovs (20.09.1965.-05.06.2024.)
Aigars Linkevičs (28.07.1961.-14.06.2024.)
Andrejs Banis (26.04.1937.-17.06.2024.)
Egons Aļeksējevs (24.09.1951.-18.06.2024.)
Līvija Svalpe (12.02.1943.-19.06.2024.)
Normunds Štrobinders (13.05.1963.-21.06.2024.)
Gatis Kugrēns (05.05.1987.-21.06.2024.)
Ausma Simanoviča (04.01.1943.-24.06.2024.)
Larisa Vītiņa (30.03.1968.-24.06.2024.)
Aivars Dārznieks (19.06.1955.-27.06.2024.)

VALLE
Jānis Osītis (22.07.1954.-13.06.2024.)STELPE
Helēna Strižko (27.02.1935.-25.06.2024.)
Gaida Gulbe (27.05.1954.-26.06.2024.)

CODE
Valerijs Žolotko (06.04.1968.-24.06.2024.)

IECAVA
Ivans Naumovs (05.12.1957.-30.05.2024.)
Mareks Novickis (30.08.1980.-04.06.2024.)
Marija Turovska (05.05.1926.-10.06.2024.)
Kārlis Grīnbergs (16.05.1942.-17.06.2024.)
Dina Kalderauska (12.06.1959.-19.06.2024.)
Jadviga Voisjate (20.02.1949.-22.06.2024.)
Ilze Ansone (12.04.1967.-24.06.2024.)

MEŽOTNE
Vera Šiškoviča (12.04.1937.-01.06.2024.)
Jānis Kanna (23.12.1954.-04.06.2024.)
Zintvars Indriksons (16.01.1957.-14.06.2024.)
Valērijs Kuzins (22.07.1956.-14.06.2024.)

GAILĪŠI
Vladimirs Ļizaņecs (11.03.1949.-24.06.2024.)

VIESTURI
Vija Zariņa (11.07.1953.-17.06.2024.)
Regnāts Grigorjevs (30.07.2000.-19.06.2024.)

ĪSLĪCE
Nikolajs Jonašku (10.10.1980.-08.06.2024.)

VECUMNIEKI
Vitālijs Prokopčiks (08.06.1971.-17.06.2024.)

SKAISTKALNE 
Ausma Erdmane (05.09.1937.-21.06.2024.)

DĀVIŅI
Andrejs Novickis (07.01.1946.-18.06.2024.)

VECSAULE
Māris Līdaka (06.04.1953.-28.06.2024.)

BĀRBELE 
Landris Krasnauskis (05.04.1958.-20.06.2024.)

RUNDĀLE 
Valentīna Cudzanovska (07.01.1939.-15.06.2024.)

 Sporta ziņas  

 MIRUŠI / DZIMTSARAKSTU NODAĻAS DATI

A Inga Ūbele
Sporta un veselības nodaļas 
galvenā speciāliste

Guntis Bērziņš, Latvijas Vieglatlētikas savienība F

Vieglatlētikas desmitcīņā par Latvijas čempionu kļūst Andris Skadiņš.

100 m barjerskriešanā sievietēm spraiga cīņa līdz pašai finiša līnijai. Uzvaras laurus un Latvijas 
čempiones titulu gūst Madara Lungeviča (no kreisās).

Vasaras sākumā Zemgales kausa izcīņā 
jeb Četru pilsētu turnīrā basketbolā, kur 
Zemgales Olimpiskajā centrā par uzvarētā-
ju titulu cīnījās Tukuma novada un Bauskas 
novada čempionātu uzvarētāji, mūsu no-
vada apvienotā Ceraukstes un Codes vīru 
komanda izcīnīja pirmo Zemgales kausu 
basketbolā! Par turnīra vērtīgāko spēlētāju 
tika atzīts baušķenieks Alekss Simsons.

31. maijā noslēdzās Bauskas novada maija 
kustību izaicinājuma aktivitātes ikdienas 
soļu skaitīšanā, riteņbraukšanā, skriešanā 
un iešanā. Apbalvoti uzvarētāji, bet šis 
pasākums radījis nesaprašanos starp 
dalībniekiem par godīgas spēles principu 
ievērošanu un līdz ar to pārdomas organi-
zatoriem par turpmākajām darbībām šādu 
aktivitāšu rīkošanā. Pasākums bija iecerēts 
kā veselīga dzīves veida popularizēšana 
un lokālpatriotisma radīšana novada 
iedzīvotājiem, pārstāvot savu pagastu vai 
pilsētu, bet atsevišķu komandu rezultātus 
nodrošināja dalībnieki no citām Latvijas 
pašvaldībām. Kopumā ideja bija lieliska, 
un tas nozīmē, ka turpmāk, organizējot 
tādus pasākumus, nopietni jāpiestrādā 
pie nolikuma sagatavošanas, lai neradītu 
iespēju interpretācijām.

1. jūnijā tika aizvadīti lieliski Bauskas pilsē-
tas svētki, kuros ar ievērojamu dalībnieku 
skaitu notika Ghetto Games spēles gan 
cīņas, gan sporta spēļu veidos. Bauskas 
novads šajā jaudīgajā pasākumā dažādās 
vecuma grupās bija daudzskaitlīgi un 
rezultatīvi pārstāvēts visos sporta veidos! 
Daudzas mūsu puses 3x3 basketbola 
vienības aktīvi piedalās gan Ghetto Games 

turnīros Grīziņkalnā, gan citu pašvaldību 
organizētajos ielu basketbola turnīros. 
Pirmajā novada 3x3 basketbola turnīrā 
Bauskas stadionā piedalījās 17 komandas.   

28. jūnija vakarā Bauskas pilsētas stadionā 
ar volejbola un svara stieņa spiešanas 
guļus sacensībām tika atklātas pašvaldī-
bas XV Vasaras sporta spēles. Volejbola 
sacensībās piedalījās septiņas vīriešu un 
trīs sieviešu komandas. Kungu turnīra 
finālsacensības izvērtās īpaši spraigas. 
Par zelta godalgām spēkojās Vecumnieku 
jaunieši pret Mežotnes pieredzējušajiem 
vīriem, šoreiz uzvarēja pieredze. Mazajā 
finālā Vecsaules vīri aizraujošā cīņā 
pārspēja Rundāles jauniešus. Dāmu turnīrā 
nepārspētas palika Vecumnieku meitenes. 
Svara stieņa spiešanas guļus sacensībās 
pārliecinoši uzvarēja Rundāles pagasta spē-
kavīri ar pasaules rekordistu Jāni Ilgavižu 
priekšgalā. Nākamais Vasaras sporta 
spēļu posms notiks 5. jūlijā, kad pagastu, 
pārvalžu un pilsētu komandas sacentīsies 
minifutbolā, 3x3 basketbolā un šaušanā ar 
pneimatisko ieroci.

29. jūnijā Rundāles pagasta zemnieku 
saimniecības „Līdumnieki” smilšu laukumos 
norisinājās Bauskas novada kausa izcīņas 
sacensības pludmales volejbolā. Piedalījās 
19 komandas, 42 dalībnieki. Veterānu 
konkurencē uzvarēja Didzis Domokejevs, 
Kaspars Dumpis un Guntis Mašinskis, 
sieviešu grupā 1. vieta Maijai Sniedzānei un 
Elzai Zanderei, bet vīriešu turnīrā spēcīgā-
kie Edijs Rutka un Lauris Artimovičs.

Jūnija nogalē Valmierā risinājās Latvijas 
čempionāts vieglatlētikā. Mūsu puses 
talantīgie vieglatlēti izcīnīja visu kalumu 
medaļas: Madarai Lungevičai zelts  
100 metru barjerskriešanā un sudrabs 
100 metru skriešanā, Adrianai Krūzmanei 
sudraba godalga tāllēkšanā un bronza 
trīssoļlēkšanā, Gvido Miezeram bronzas 
medaļa 400 metru barjerskriešanā, 
Nikolai Trasūnei 3. vieta kārtslēkšanā, 
Andris Skadiņš palika nepārspēts viegl-
atlētikas daudzcīņā, savukārt Adrianam 
Hildebrantam šajā pašā disciplīnā sudraba 
medaļa.

Arvien aktīvāk turpinās smilšu volejbola 
un 3x3 basketbola sacensību rīkošana 

novada teritorijā. Svarīgi pārbaudīt un vērst 
uzmanību uz basketbola grozu konstruk-
ciju drošību, kā arī pirms pasākumiem 
pārbaudīt smilšu laukumu tīrību un tīklu 
stabu drošību.

Novada aktīvākie veterāni gatavojas 

lielākajam šīs vasaras sporta forumam - 
Latvijas Sporta veterānu savienības  
61. sporta spēlēm, kas 6. un 7. jūlijā norisi-
nāsies Tukumā. Paredzams, ka aptuveni  
100 mūsu puses sportisti piedalīsies 
volejbola, basketbola, rokasbumbas un 
vieglatlētikas sacensībās. 

BAUSKAS NOVADA5.07.2024. 15Bauskas novads - labi būt mājās Vēstnesis



Bauskas novada pašvaldība  
(reģ. Nr. 90009116223) aicina darbā:  
- sociālo mentoru (2 vakances, atal- 
gojums - 803 EUR) un sociālo darbinieku 
Bauskas novada Sociālajā dienestā (atalgo-
jums - 1226 EUR), pieteikšanās līdz  
19. jūlijam. Tālr. uzziņām 29595827;

- projektu vadītāju Bauskas novada admi-
nistrācijas Attīstības un plānošanas nodaļā 
(atalgojums - no 1483 EUR), pieteikšanās 
līdz 9. jūlijam. Tālr. : 20213021;

- projektu vadītāju–veselības veicināšanas 
speciālistu Bauskas novada administrācijas 
Sporta un veselības nodaļā (atalgojums -  
no 1226 EUR), pieteikšanās līdz 22. jūlijam.  
Tālr. : 29178981;

- ekonomistu Bauskas novada adminis-
trācijas Ekonomikas un finanšu nodaļā 

(atalgojums - 1226 EUR), pieteikšanās līdz 
30. jūlijam. Tālr.: 63922257;

- direktora vietnieku izglītības jomā 
(nepilns darba laiks, atalgojums - 801 EUR), 
mūzikas skolotāju Misas pamatskolā  
(15 stundas nedēļā, darba algas likme - 
1374 EUR par pilnu slodzi), pieteikšanās 
līdz 30. augustam. Tālr.: 29269344;

- sētnieku Vecsaules pamatskolā (20 stun-
das nedēļā, mēnešalga - 350 EUR), pieteik-
šanās līdz 12. jūlijam. Tālr.: 29400597;

SIA „Bauskas slimnīca”  
(reģ. Nr. 43603017682) aicina darbā  
māsu vispārējā aprūpē, oftalmologa 
kabinetā, farmaceitu.  
Plašāk - www.bauskasnovads.lv.* 

Atalgojums visām vakancēm norādīts bruto.

 Paziņojumi  

 Vakances  

Bauskas 
NovadaVēstnesis

 Izsoles

Pašvaldības nekustamo īpašumu 
izsoles 

31. jūlijā 

- Ernesta Kapkalna 1A-8, Bērzi, 
Īslīces pagasts 

- „Centrs 15”-9, Pastališķi, Īslīces 
pagasts 

- „Centrs 15”-12, Pastališķi, Īslīces 
pagasts 

Pretendentu reģistrācija izsolēm 
notiek līdz 30. jūlija plkst. 16.00, 
iesniedzot pieteikumu pašvaldības 
Klientu apkalpošanas centrā Bauskā, 
Uzvaras ielā 1. 

Plašāk: www.bauskasnovads.lv.

Politiski represēto klubs „Rēta” informē, ka 
Bauskas novada politiski represētajām personām tiek organizēts:

• 4. augustā pieredzes apmaiņas brauciens uz Ventspili.  
Brauciena laikā tiksimies ar Ventspils pilsētas politiski represēto ap-

vienību, iepazīsim Ventspils ievērojamākos tūrisma, dabas  un vēstures 
objektus, kā arī apskatīsim Kalnjaunsētas Ošeniekos - Jukuma Vācieša 

dzimto ciemu;

• 10. augustā brauciens uz Politiski represēto personu salidojumu 
Ikšķilē. 

Telefons interesentiem – 28347996.

Izdevējs – BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA
Adrese: Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901

Bauskas novada pašvaldības informatīvais izdevums iznāk vienu reizi mēnesī.  
Lasītāji to saņem bez maksas. 

Izdevums sagatavots Bauskas novada administrācijas Uzņēmējdarbības un mārketinga 
departamenta Sabiedrisko attiecību nodaļā. Druku nodrošina AS „Dragonara Baltica’’.

Par publicētajiem faktiem atbild rakstu autori.  
Tālr. ziņojumiem 26442201; e-pasts: beata.logina@bauskasnovads.lv. Tirāža - 8500 eks. 

Izdevums publicēts arī internetā: www.bauskasnovads.lv.

ASINS  
DONORU DIENA 

17. jūlijā 
10.00-13.00 

Vecumnieku tautas namā 
23. jūlijā 

10.00-14.00 
Bauskas slimnīcas  

poliklīnikas 3. stāva zālē

5.07.2024.BAUSKAS NOVADA www.bauskasnovads.lv16 Vēstnesis


